
АНГЛІЯ ГОТОВА ЗРЕЧИСЯ СВОЇХ:
КОНЦЕСІЙ В ХІНІ

АРЕШТУВАННЯ БЕЗРОБІТ- | 
НИХ У КЕЛҐАРИ.

КЕЛГАРН, Алл., 24. січня. 
— Після паради безробітних 
під червоним прапором, 17 з

БУВШИЙ НІМЕЦЬКИЙ КАЙЗЕР ХОЧЕ 
ВЕРНУТИ ДО НІМЕЧЧИНИ.>. »

них арештовано сьогодня за '
те- шо вони наїлися в рестав- Націоналісти кажуть, що після утворення нового уряду Маркса 
рації і не заплатили (бо не ма- поворот Вільгельма не стріне ніякого опору.
ли чим заплатити). Вони зая- 

I вилн, що чуються щасливими 
; у вязниці, коли на дворі панує 
таке зимно.

УРЯД ВЕЛИКОЇ БРИТАНІЇ ВИСИЛАЄ 
ДО ХІНИ 21,000 ВІЙСЬКА.

ПРОПОЗИЦІЇ БРИТІИСЬКОГО УРЯДУ МАЮТЬ БУТИ ВРУ
ЧЕНІ ЕВГЕНОВІ ЧЕНОИ, КАНТОНСЬИОМУ МІНІ

СТРОВІ ЗАКОРДОННИХ СПРАВ. БЕРЛІН, 27. січня. — Німе
цькі націоналісти кажуть, 
після сформування нового 
бінету Маркса, в якому члени 
національної партії будуть 
ти впливові ролі, бувший кай
зер Вільгельм поверне 
довзі до Німеччини.

Вільгельм зачекає 
жнів після приходу до 
правого уряду в Німеччині. По
тім тихо, може потайки, виїде 
з Дорну, в Голяндії, де він пе
ребуває після своєї втечі з Ні
меччини 1918 р„ до Гомбурга, 
коло Франкфурте, де пруський 
уряд відступив йому до ужитку 
величавий замок.

В політичних кругах заявля
ють, що склад'нового кабінету 
буде такий, що Вільгельм змо-

іцо
ЛОНДОН, 27. січня. — Між шеиі публичяо. 

пропозиціями, які бритійський) Бритійський уряд вповні ін- 
представкик О'Мелі зістав у- формує Злучені Держави. Яло- 
повноваженнй зробити кантон- нію та инші зацікавлені дер- 
ському міністрові закордонних жави про хід переговорів між 
справ у Ганкові, є умови пов- Ченом а СГМелі, які мають ве- 
иого евентуального віддання лику вагу в теперішній хінській 
бритійських концесій по цілій крізі.
Хіні, включно з екстра-тернто- Роблячи свої пропозиції Че- 
ріяльними правами, та плини нові. Бритійці були дуже обе- 
шодо заключення нових дого- режні й заявили, що такі самі 
ворів на місце теперішніх не- умови будуть предложені ни

щим хінським властям, це є пе- 
Тут невідомо, чи пропозиції кінському урядові, щоб в той 

вже дійсно зістали вручені мі- спосіб не викликати вражіння, 
ністрові закордонних справ Че- що Велика Британія визнає 
нові, однак* сподіються, що кантонський уряд відповідаль- 
вневдовзі вони будуть оголо-'ною владою для цілої Хіни.

З арештованих є 7 Канадій- 
ців, 4 Англійці, 3 Скотляндці, 
2 Американці, один Швед та 
один Ірландець.

ка
же повернути до Німеччини 
безкарно. Вірять, що прези
дент Гінденбург, піддержаний 
націоналістами.

Кантони! хочуть занятн Шангай перед прибуттям брмтійської 
армії. — Сун Чуан-Фан побитий Кантонцями 100 

• миль на полуднє від Шангаю.

ма-

внев- ударемнить
всякий рух за нрогнанням був
шого кайзера.

Хоч націоналісти не годяться
ЗАЛІЗНИЧІ ШАПМЕНИ ДІ

СТАЛИ ПІДВИШКУ.
пару ти- 

владн
ЛОНДОН, 26. січня. — Від 

часу війни нігде не було зібра
них так багато бритійських 
воєнних кораблів, крім англій
ських вод, іцо тепер є на хін
ських водах.

Злучені сухопутні й морські 
сили Великої Британії, які внев- 
довзі будуть під рукою для 
збройної служби в Хіні, вино- 
ситимуть від 19,000 до 21,000 
людей.

ШАНГАЙ, 27. січня. — Пер
ші з тисячів жовнірів, яких ви
силає Велика Британія до Хі
ни, прибули сюди сьогодня. Є 
це індійське військо, що від
плюю недавно з Гонг Конгу. 
Висадження жовнірів відбуло
ся без ніякого випадку.

ШАНГАЙ, 26. січня. — Вели
ка концентрація кантонбьких 
військ у провінції Чекіяні ви

кликає занепокоєння серед чу
жинців у Шангаю. 

Націоналісти пояснюють кон- між собою щодо того, чи ба
жаним було-б привернути Віль
гельма на трон, то всі вони є 
згідні з тим, що бувший кай
зер має право мешкати в Ні
меччині, й будуть виступати 
проти всякої спроби депорту
вати його.

МОНТРЕАЛ, 26. січня. — За- 
центрацію в той спосіб, що лізнича Асоціяція Канади опо- 
Кантонці за всяку ціну хочуть вістила сьогодня полагоджен- 
заняти Шангай перед тим, за- ня спору ізза платні, яке обій- 
ки прибуде більшість бритій- має 30,000 залізничих шапме- 
ської двайцять-тисячної армії, нів йа девятьох канадійських 
якої сподіються при кінці лю- залізницях.

рівних.

Робітники домагалися з по-того.
ШАНГАЙ, 2б. січня. — Ре- чатку 10 центів підвишки на 

акційний’ генерал Сун Чуан- годину, а дістали від 2 до 4 
Фан, який має в своїх руках центів на годину. Угода є ви- 
Шангай, програв сьогодня бій слідом переговорів, що велися 
з кантонською армією на полу- від пару місяців між Залізни- 
днЄ від міста Ганчова.

ПРОФЕСОРИ Й ПОПИ ПРОТИ СТАНО 
ВИША ПРЕЗ. КУЛИДЖА.МАНІФЕСТ ПАРТІЇ ПРАЦІ ПРОТИ 

ЗБРОЙНОЇ АКЦІЇ В ХІНІ.
чою Асоціацією Канади а юні-

Ганчов є головним торго- єю залізничників, 
вельним центром у провінції 
Чекіяні і лежить на морському 
побережжу, около 100 миль на 
полуднє від Шангаю, з яким є 
злучений залізницею. Ганчов 
має около 800,000 населення.

ВАШИНГТОН, 24. січня. — 
Заява президента Кулиджа, що 
він є проти віддання американ

ку лидж дуже невдоволений з 
такого стану річей. Він каже, 
шо такі петиції можуть викли
кати за кордоном вражіння, 
що край не піддержує політи
ки президента.

НАСЕЛЕННЯ САСКЕЧЕВАНУ 
ЗБІЛЬШИЛОСЯ.

Бритійський уряд признає, що вислане до Хіни військо буде бо
ронити не лише концесії, але й Шангаю. ОТТАВА, 26. січня. — Насе- сько-мексиканського спору ар- 

лення Саскечевану виносило бітраційному судові.
281,042 підчас перепису, пере- ла в краю загальне занепоко- 
веденоп/ 1. червня 1926 р. Таке ення. До федерального 
оповіщення видало статисти-

виклика-
.

збройної акції в Хіні. В мані
фесті говориться про можли
вість війни, до якої були би 
втягнені Радянський Союз, Я- 
понія та инші держави.

Приготування до збройного 
конфлікту в Хіні продовжають- 
ся в Лондоні, ГІортсмавті та 
иниіих англійських містах.

. Робітничий маніфест, закли
каючий до толеранції в Хіні, не 
здержав руху військ. Маніфест 
закликає робітничу класу Ан
глії виступити- проти війни з 
Хіною та вплинувати індустрі
альну акцію, якщо потрібно, 
щоб недопуегити до війни.

ЛОНДОН, 26. січня, 
диня Британія знову стоїть пе
ред приготуваннями до можли
вої війни.

В той час, коли війська хін
ського реакційного- генерала 
Сун Чуан-Фана розлітаються 
перед наступаючою кантон
ською армією, бритійський у- 
ряд признав, що внсилане ним 
військо буде боронити не ли
ше брмтійської концесії в Шан
гаю, але й самого міста Шан
гаю перед Кантонцями.

Бритійська Партія Праці ви
дала маніфест, який стараєть
ся недопустити до брмтійської

Ве- уряду
наспіли зі всіх сторін домаган
ня й петиції, щоб він занехавГВІЛЕР ДОМАГАЄТЬСЯ ВІДТЯГНЕННЯ 

ВІЙСЬКА З НІКАРАГВИ.
МІСТО МЕКСИКО, 24. січня. 

— Коли розійшлася вістка, що 
гостру політику супроти американський президент Ку- 

Мексика й віддав справу миро- лидж противиться відданню а- 
вому судові мерикансько - мексиканського

Президент дістав вчера такі спору арбітраційному судові, 
апелі від Групи професорів а- серед мексиканського 
мериканських каледжів. Вели- дянства запанувало побоюван- 
ке число петицій наспіло також ня, що Злучені Держави по-, 
від церков і попів. Петиції да-;жуть легко зірвати дипльома- 
лі напливають. Ітичні зносини з Мексиком.

і чне бюро. Вислід показує, що 
населення збільшилося на 
63,532 в порівнанню з перепи
сом 1921 року.

На 1. червня сільське насе
лення Саскечевану виносило 
578,476, то є 39,942 більше як 
1921 р. Міське населення вино
сило 242,566, то є 23,608 більше 
як 1921 року.

свою

ВАШИНГТОН, 26. січня. — 
Демократичний сенатор Гвілер 
з Монтани виголосив сьогодня 
промову, в якій домагався від
тягнення американських зброй
них сил з Нікарагви.

Гвілер заявив, що останніх 
17 років контролі банкирів та 
державного департаменту над 
Нікараґвою зазначилися вели
кими підкупствами. Він сказав 
також, що президент Кулидж 
опустив важні факти зі свого 
спеціального письма до кон
гресу в нікарагванській справі.

Сенатор Бора, голова сенат
ського комітету для закордон
них справ, заявив, що комітет 
не оголосить публично стено
графічного звіту з недавної 
конференції між державним се
кретарем Келогом а комітетом 
в справі Мексика.

Бора сказав, що Келоґ вичер-

кнув зі звіту важні уступи і що 
це не є повний звіт того, шо 
говорилося в комітеті.

грома-

АРХИЕПИСКОП НЕ € НА ЧО
ЛІ ПОВСТАННЯ. ХОЧЕ ЗАКЛЮЧНІЙ УГОДУ 

НА ПРАВАХ РІВНОСТИ. ВЕЛИКИЙ МІГШЕ ПРОТИ ІМПЕРІАЛІ
ЗМУ ЗЛУЧЕНИХ ДЕРЖАВ.

МІСТО МЕКСИКО, 26. січня.
Військовий командант гене- ЛОНДОН, 27. січня. — Коре-1 

рал Манго, який щойно повер- спондент Райтера повідомляє ) 
І н>-в 3' стейтУ Халіско, назвав з Токіо: Японський уряд рішив, 
цілком фалшивим звідомлен- що м;ж хіною а Японією по- 
ня, що архиепископ Хіменез з ВИНЄц бути зак.почений дого- 
Гвадаляхарі є на чолі повстан
ців або що він виступив зброй
но проти уряду.

Про це повідомляє депеша з 
Тепіку, яка далі каже, що гене
рал Манго заявив, що не знай
шов ніякої католицької армії 
ані нікого, з ким міг би вою
вати, за виїмком груп банди
тів, з яких деякі називали се
бе повстанцями.

ФРАНЦІЯ НЕ ГОДИТЬСЯ З БРИТІЙ- 
СЬКОЮ ПОЛІТИКОЮ В ХІНІ.

МІСТО МЕКСИКО, 24. січня. 
— Старанням Анти-імперіялі- 
стичної Ліги Америки відбувся 
тут великий публичний мітінг 
з приводу непорозуміння між 
Злученими Державами а Ме
ксиком. Між організаторами 
мітінґу були горожами Злуче
них Держав і ріжних країв ла
тинської Америки, а далі Росі
яни, Хїнці, Поляки, Німці й ин
ші. На мітінгу було присутних 
5,000 людей.

Як звичайно буває в таких Зміст виголошених промов 
випадках, при Бенінові були ! зводився до того, що уряд Злу- 
перед страченням два католи-; чених Держав став на службу 
цькі попи й один з них його великих американських капіта- 
словідав і причащав. лістів і банкирів, які вже здав-

Характеристичне, що всі у- на простягають жадні руки по 
бійники ізза грабунку, яких су- великі природні багацтва в Ме- 
дять на кару смерти, є вірую- ксику. Промовці говорили, що 
чимн людьми і перед смертю 
сповідаються. А вороги робіт- ! 
ничого руху, світські і духовні, 
завжди кричать, що це безбо
жники спосібні на грабунки 
й убивства. Тимчасом факти 
життя показують протилежне.

одинокою радою на цей амери
канський імперіалізм е обед- 
нання всіх держав латинської 
Америки й європейських країв 
проти Злучених Держав.

вір на правах рівности.

У ВІННІПЕГУ ПОВІШЕНО 
В. БОНІНА.

Злучені Держави і Японія також стоять незалежно від Вел. Бри
танії в теперішній крізі на Далекому Сході.

На подвірю провінціональної 
вязниці в Вінніпегу повішено 
минулого вівтірка рано Вил- 
форда Боніна, який 26. травня 
1926 р. застрілив Моріса Гар- 
ві підчас нападу на Роял бенк, 
на розі вулиць Шербрук і До
ган.

ПРИРІКАЮТЬ ПІДДЕРЖКУ 
МЕКСИКАНЦЯМ.

МІСТО МЕКСИКО, 19. січня. 
— Рікардо Тревіно, генераль
ний секретар мексиканських 
трейд-юній, одержав листи від 
робітничих організацій Гвате
малі, Сальвадору, Гондурасу, 
Сан Домінга, Порто Ріка, Ні
карагви й Панами, в яких ро
бітники згаданих країв латин
ської Америки прирікають під
держати мексиканський нарід 
у його боротьбі з імпері
алізмом Злучених Держав.

ПАРИЖ, 26. січня. — Фран
ція вислала наглячі розпоряд
ки до своїх консулів по цілій 
Полудневій Хіні, щоб вони до
клали- всіх старань для забез
печення житя французьких го- 
рожан у Хіні.

Уважають, що французький 
уряд не годиться з загальною 
бритійською політикою супро
ти Хіни й французьке військо 
не буде брати участи в обо
роні закордонних концесій у 
Шангаю, хіба що вони будуть 
заатаковані. Також Франція не 
буде висилати биьше війська 
до Хіни.

ВАШИНГТОН, 26. січня. — 
З Білого Дому оповіщено сьо
годня, шо Злучені Держави

стоять незалежно від Великої 
Британії в теперішній крізі в 
Хіні.

Хоч бритійський уряд виси
лає велику кількість війська до 
Хіни, то в Злучених Державах 
переважає погляд, що ця кра
їна не повинна датися втягну
ти до військової кооперації з 
Великою Британією проти хін
ського народа.

ТОКІО, Японія. 26. січня, — 
Японія повідомила бритійсько- 
го, французького й бельгій
ського амбасадорів, що япон
ські моряки або жовніри не бу
дуть висаджені в Шангаю. За
ступник радянського амбаса- 
дора був також повідомлений 
про це рішення.

РІЖНІ ВІСТИ
25 РИБАКІВ ВТОПИЛИСЯ У 

ЧОРНОМУ МОРІ.
МАРІУПОЛЬ, Україна, 26. сі

чня. — На великій кризі леду 
вода занесла в море 25 рибаків 
і вважають, що всі вони поги
нули, бо дотепер не знайдено 
по них ніякого сліду 
всіх пошукувань.

Р. ҐАРІБАЛЬДІ ВИЇДЕ ДО 
ЗЛУЧ. ДЕРЖАВ.

ПАРИЖ, 26. січня. — Річчіо- 
ті Гарібальді, якого засуджено 
на депортацію за нелегальне 
посідання зброї, сказав, що виї
де сьогодня до Лондону, щоб 
дістати візу до Злучених Дер
жав.

Т. КОЛІСНИК ДАЛІ ПОБОРЮЄ ВИПЛА
ТУ ГРОШЕЙ ДЛЯ М.К.А.

домило

Американський консулат у 
Парижі відмовився дати йому 
візу й звернувся за інструкці
ями до Вашингтону.

МЕЛБУРН, Австралія, 26. сі
чня.—Кабінет рішив сьогодня, 
що Австралія не потребує ро
бити ніяких старань у звязку 
з положенням у Хіні. На засі
данню кабінету виявилося, що 
Велика Британія не зверталася 
до Австралії за допомогою.

УВАГА! ТОРОНТОНЦІ! 
ЛЄКЦІЯ! Справа ухвалення $2,500 для 

Манітоба Корлінг Асосіейшен 
Тов. М. Бюгей виголосить була знову порушена на засі- 

лекцію на тему: “Наука з бри- даннях фінансового комітету й 
тійського генерального страй- вінніпегської міської ради, 
ку”. Історію цеї великої бо- Як відомо наших читачам, 
ротьби роскаже товариш, який завдяки протестові комуністи- 
прнсвятнв цій справі багато у-чного алдермена тов. Колісни

ка, а також инших робітничих 
Лекція відбудеться в суботу, алдермеяів, справу виплачення 

5. лютого, в 8-ій годині по пол. $2,500 для згаданої спортової 
в салі Алгамбра Гол, 450 Спа- організації міська рада відісла- 
дайна аве.

Колісник знову спротивився 
виплаченню згаданої суми для ' 
спортової організації, однак 
ломимо його протесту суму о- 
добрено й відіслано до міської

МАРКС УТВОРИТЬ НОВИЙ КАБІНЕТ. ГРЕЦЬКІ КОРАБЛІ ЗАТОНУ
ЛИ КОЛО КРИМУ.

ОДЕСА, Україна, 26. січня. — 
Грецький корабель “Анастазія" 
розбився об скали в Евраторії, 
на Кримі при чому втопилося 
12 людей.

Другий грецький корабель, 
“Лязос”, затонув підчас бурі 
коло турецького побережжа. 
Втрати в людському життю не
відомі

__  БЕРЛІН, 26. січня. — Кан
цлер Маркс вспів звести разом' 
партії для коаліційного кабі
нету, хоч дотепер міністрів ще 
не назначено. До міністерства 
згодилися увійти центристи, 
народив партія, баварська на
родна партія й націоналісти. 
Вони згідні також щодо май
бутньої політики уряду.

З огляду на це, що пропоно
вана коаліція буде мати лише 
248 голосів на всіх 491 послів 
парламенту, канцлер Маркс у- 
живає всіх старань, щоб діста
ти піддержку демократів, яких 
32 голоси забезпечили би йому 
тріаку більшість, однак демо
крати здержуються зі своїм 
рішенням.

ради.
В міській раді тов. Колісник 

другий раз рішучо виступив 
проти всякого виплачування 
грошей для Манітоба Корлінг 
Асосіейшен, а инші робітничі 
алдермени хотіли зменшити су
му до $1,500. Після дискусії 
справу знову завернено до фі
нансового комітету.

БІЛГОРОД, Югославія, 24. 
січня. — Кореспондент газети 
“Вермос” повідомляє зі Ску- 
тарі, шо після нсдавного пов
стання в Альбанії арештовано 
1,200 осіб і ЗО з них повішено. 
Внеадовзі сподіються більше 
смертних присудів.

ваги.

їла була до фінансового комі-
Затямте собі добре цю дату! тету. 
Вступ вііьннй. У фінансовому комітеті тов.

>
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“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ МСТИ", СУБОТА, ». СІЧНЯ 1927.Сторона 2. Число 13.
=

держим мав перем 18. дистрікту. а тепер, коли майнері пере** ’ Писувюго 
— і* найтяжчу крізу й створюй нову організацію, Луїс сниле били по плечах, по летах. У 

of pmSard доларами, утримує цілу зграю агентів, я*і докладають всіх другий раз йому повиривали 
зусиль, щоб розбити цю нову каналіАську юнію. Розуміється, волосся.
вони скорше розібють свої покручені голови, чим содідар- Нема просто сил читати ці 
ність майнерів навчених гірким досвідом. *

** OKI АІІІА> ЬАЮЖ ■■WS" Пучковського тує людей.
Вражає той садизм, з яким

UT. катування те переводиться.
Але все-ж таки нас це не

поваг

■t the« (u Ввві
Кпи В ІЬе 0*7 of

Щю дуже дивувати.
Адже це система уряду!

НЯ В ПОЛЬСЬКІЙ “Річі Посполі-
тій".

84.00
, свідчення. Нерви зраджують...

Іде один свідок, другий, 
третій, десятий... двайцятнй і

Ми повище згадували, шо Луіс нічого не зробив для зор- всі говорять одне і те саме. 
м м ганоування неюнійних копалень. Та це було-6 ше nie біди. Він — Опухлі пятн, збите в кров

****** «a* чг-пер’?суботу'4*" провадив роботу так, що за минулих три роки Юиайтед Майн лице... пошматовані спина й
Вили Ровтшчо-Ф*рв*і>сми Вялмшги Томрветьо, викфоороюи* а Ma- Воркерс оф Амеріка втратила коло 150 тисяч членів. У самій плАі... кров з рота, вух і очей.

f^wtnpm#a*î*M«rperop "/der'am''1 * У<4> Р°6 Домі' “ р”’ Вест Вирджиніі Ю.М.В.А. втратила коло 100 тисяч членів. 1 Не тюрма, а якась катівня.
---------  коли нині американські властителі копалень кажуть, що вони що П можуть позавидувати се-
$4.00 не можуть конкурувати з неюнійними копальнями на ринку, то редньовічні інквізитори.

в тім вони мають на що опертися, бо майже 70 процент вугля Та вражає не тільки це. Вра- 
в Злучених Державах добувають неюнійні робітники. жає та холодна жорстокість,

Коли-ж це так, то які шанси на виграння страйку має Луіс з якою польська днфензива ка- 
l його зграя?

Луісові зовсім не розходиться о виграння страйку. Він є 
вірний наймит американського капіталу. Про це свідчить вся 
його діяльність за останні роки. Замісць організувати неорга
нізованих і зміцнити силу Ю.М.В.А., він розбивав радикальні 
юнії в поодиноких стейтах. Він допоміг американським властям 
запакувати в тюрму Александра Говата, провідника майнерів в 

b Львові знову сензація, як нас повідомляють^ Там зно- стейті «ензас, дійсного оборонця робітничих справ, 
ву відбувся з’їзд > ПДО, цим разом нелегальний , схованим д щ0 В1Н зробив зараз на конвенції? Він перефорсував ре
йс від польської поліції, але від українського народу, навіть дід; ^^yjjo проти признання Злученими Державами радянсько- 
загального членства УНДО. Скликав цей з’їзд Володимир Ба-

: 61486 ЩО РОБИВ ЛУК В ЗЛУЧЕНИХ ДЕРЖАВАХ.

Бо вся країна віддана на по
талу польській охранці, зло
діям. катам і садистам.

Але у "демократів” не черво
ніє обличчя. Шляхта справляє 
свій бенкет за мурами тюрем, 
— і Воло дим ирський процес 
є тільки одне із кілець кріваво- 
го терору польської шляхти.

*-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ"

Ото вже мені клопіт. Резо
люції мої пропали. Думав ви
готовити їх і проголосити в 
газеті ще до робітничо-фар- 
мерськмх з’їздів.

Не успів.
При йшлося виготовляти під

час з'їздів- Поверх три десятки 
вшкварнув їх і всі діловиті.

Через цілі з’їзди тримав їх 
в кишені і чекав відповідної 
хвилі, щоб оголосити і всіх 
ними оголомшити.

А коли прийшов час на резо
люції, то як почали їх (не мої) 
читати та над ними голосува
ти, то мої зівяли в кишені зі 
страху.

І читали все резолюції орга- ■ 
нізаційні, освітні, про внутрі
шні організаційні справи.

А мої!... Мої резолюції були 
загально громадського значін-

Передплжта на рік
Адреса:

иКЖАППАЖ LABOR KEWS
Oar. Pritchard Are. aad McOregor St., Winaipaf. Man., Canada. C.

РІЗДВЯНА ЯЛИНКА ДЯДІ-ЛОРДА 
ЧЕМБЕРЛЕЙНА.

ШЛЯХОМ ЗРАДИ І ХРУНІВСТВА І

1

В сальонах старого лорда Мар'яночка**) весело бави-

ротьои pooi ц ла не ялинка, а “Померанцевий він зіпсувався і не підскакував.Вже роками наносяться в Злучених Державах голоси ро- Квіт„.) Тхнуло ВІД Ц1Ь0Г0 кві. а все „адав. Гостинний госпо-
Г.ітництва за сформуванням одної політичної парти, в які і мо препогано: чи нафтою-б дар хотів подивитися, шо ста- 
жна-б обєднати вс, політичні та трейд-юнжн, оргаюзації й не т> £ трупн|ш CMOpoJM „є- лося з цією играшкою, вере- 
попирати більше мри ви орах респу лікаських та демократи авИцН| ще д|ти цноді затуляли дливе-ж дівча відштовхувало 
чних кандидатів, назначуваних та контрольованих ма патами■ eogj носики> а ДЯдя Чембер- його: ним чомусь узяло собі 
з Вол стріту. Луіс і його спільники з мериканської едерацп ле-н n04VBaB себе добре й за- на думку, що старий джентл- 
Прапі завзято поборюють ц, змагання робітництва и старають- любки ялинку. ме„ сам зіпсував м’ячика, ни-

ному банкові, Науковому Товариству ,м Т. Шевченка) в сумі ся ^сндоктакоі'по^тики’ продажи^лиерів дуже чисельне ТРРХЙ дратувало старого шком проштрикнувши його 
4 міліонїе злотих. Ьачинський запевняє Пілсудського, шо ко- аиерикаНське робітництво є в політичній боротьбі найбільш ™ш те, що він марно силкував-1 шпилькою, 
ли польский уряд дасть ці гроші, тод, УНДО не лише стане ьід£аіе „ ціі0му світі. , ту його відсталість заманіфестувала ся зняти д,тям пятикуггну зір-1
цілком і без застережень по бош польської шляхти, але воно : станнн конвенція Юнайтед Майн Воркерс оф Амеріка в Індія- KV 3 сеРП0М 1 молотом- пРи"ілися иітреземанчик та Залєся,
допоможе Ііілсудському створити в Галичині базу й звідси чепдену на вершку ялинки. і (польський міністер закордон-
розпочати наступ для захоплення цілої Правобережної України. ’ ' ____________________________________ І —Хоч і близько, та ніяк ді- них справ), що зовсім посва-

В "Дзенніку Людовім". помістив Бачинський інтервю, в стати! — добродушно говорив рилйся за постійне місце, біля
якому зломив приречення тримати в тайні те, як був скликаний ніялі UI І/ПІІШІІПТІІ III О ІЛ ПІ ||||| стаРий лорд, і всі сміялися з ялинки. Вони чубили один
“легальний” з'їзд УНДО. Він заявляє, шо з’їзд цей відбувся IT М ПІИПпКІ КПМтНІІіІИ Н А .їй її II H ННІ. його легеньких жартів,
без перешкод завдяки йому та запевненню голови УНДО, Дми-1 • * *• JllFIUUllI IVUIfl J lilU тии . асом діти метушилися
тра Левнцького, що всі резолюції на з’їзді будуть протирадян- -------------------- коло ялинки, навперейми
ського, але прихильного до Варшави характеру та що УНДО ^ арештованих по тюрмах. - Жахливі умови пере- силкуючись зняти почеплені на
докладе всіх старань, щоб зліквідувати в І аличині петруше- етапом. — На знаменитому острові Усгіко. * ній ласощі, цяцьки, брязкаль-
вичівщину, яка згуртувалася довкола газети “Рада”. J___________ , ця та инші іграшки.

Так українські патріоти в Галичині запродують україн
ський народ і його землі польській шляхті. Били їх вже й | 
польскі пани й міжнародні капіталісти, сотки разів били й ро-

у краінських угодовців др. Василь Паиейко.
Вислідом цього "нелегального" збіговиска було те, шо Ба

чинський веде вже переговори з власниками львівських дру
карень в справі видавання постійного органу цего хрунівсько-
го кубла.

Торг далі відбувається з польською шляхтою. Бачинський 
просить польський уряд, щоб він дав “субвенцію” українським 
економічним та культурним організаціям (“Просвіті”, Гіпотеч-

ня.

З резолюційно-лротестацій- 
них у мене була резолюція та
кого змісту:

“Ганьба й сором американ
ській поліції за те, що пере
шкодила докторові Мігайчуко- 
ві, опікунові рееміграції з Ка
нади до Злучених Держав, до
пиляти гратів і утікти з тюрми 
до парламенту”.

З галузі освіти у мене ре
золюція була :

“Приняти на Вищий Освіт
ній Курс редактора "Кан. Укра
їнця”, навчити його україн
ської граматики, бо-ж сором 
тому паперові, на якому він 
пише".

З галузі автокефалізму у 
не була резолюція така:

“Щоб вдоволити жидоїдство 
греко-православних, які недав
но справляли в соборі судний 
день, позволити їм в 1927 році 
пекти мацу й кучки справля
ти’’.

Зі. галузі зоольогії у мене бу
ла готова резолюція такого 
дуже поважнЬго змісту:

“Ги каво му редакторові вче
пити до носа безпринціиний 
принців, щоб лібералам лекше 
було водити його за собою".

Зовсім не статечно поводи-

одного, силкуючись не пускати 
один одного на постійне місце. 
Вони-б, чого доброго, й поми
рилися, та старий штукар дя
дя Чемберлейн під’юджував 
їх знову заводити бійку. Вони 

все билися навіть тоді, коли решта 
дітей уже поростягала мало не 
всі гостинці, ласощі та цяцьки. 
Дяді Куліджу, що допіра при
був, пощастило упросити за
біяк, і вони ще поласували 
де-чим, що лишилося. Друго
го-* дня вони незгірш, як і 
инші, слабували на шлунок, бо 
виявилось, що цукерки та ла
сощі були підфабриковані яко
юсь непевною вадливою фар
бою.

. „ Надто метушився, на
в тому_числ, и в 3. годин, ран- ,и,|КО іхаючись_ ма.1е„ький. 
ку, доглядач, перевіряли стан А0втенький Япошка. він 0. 
грат , не Давали нам спати. !стягав свої нятаі щоб по. 
Проходити дозволяли лише дп и ИНКН] тіентсін
одинц, на вигороджених висо-; „,.шангай та инші ласо.
ким парканом невеличких Ді- щ, т, й завжди перехо. 
линках двору. Нарешті, 19. ли -!пдюм, меткий бнстроумиий 
стопада, мені сказано, що ме- Ки|)Т ,нчик Бувши хлопчиком 
не, 3 невідомо, мені причини, ,КХ(>в;іНИМ] статечним, Япошка 
на підставі невідомого мені за- пДодився дипль0матичн0і у. 
кону, засилають на 5 років У|даючи що ВІ11 власне кажучи, 
невідомому мен, напрямку. -ж мзе нічого проти ; зовсім не 

Лише в Палермо нас повіло-; :)бірається шкодити Кантончи- 
мили, що засилають на острі ковт. Але в куточках його ко- 
вець Устіку. З римської тюрми ;сих ичеНят иноді блискотіли 
на Устіку ми йшли етапом 12 сльози, коли йому не тільки не 
днів.

Від одного з італійських по- 
слів-комуністїв, засланих на о- 
стров Устіку (між Сиціліею а 
Сардинією) одержані) .в Римі 
листа, де в рямцях, дозволених 
цензурою (всі листи засланих 
проходить через цеігзуру), він 
висвітлює умови арешту, тю
ремного увязнення і заслання 
вождів італійської комуністи
чної партії.

Іме-
зуму не навчили.

Битимуть їх ше українські робітники й ееляне. Битимуть, як 
дурного Косьмину.

ВАСИЛЬ СТЕФАНИК ІДЕ НА РАДЯНСЬКУ УКРАЇНУ.
Відомий український селянський письмеиник-новеліст Ва

силь Стефаник лагодиться до подорожі на Радянську Україну. 
Недавно відбувся у Львові ювілей цего видатного письменни
ка. Доносять, що він написав драму з селянського життя,’ якої 
нікому не давав ще читати. Драму згодився виставити Укра
їнський Державний Театр “Березіль” в Харкові і у звязі з цею 
виставою Стефаник виїздить на Радянську Україну.

Все, то є кращого з наукового й літературного світа в Га
личині лине до Радянської України; а все, що є гнилого й про- 
дажнього — машируе до Варшави.

Инакше й бути не може.

“Дня 8. листопада, тоб-то за 
9 днів перед замахом на Мус- 
соліні в Больоні і за добу пе
ред ухваленням фашістською 
більшістю парламенту поста
нови про позбавлення посоль
ських уповноважень і недотор- 
каности всіх нефашістських 

і не-

А в тім гостинність обох дя
дів теж була нафабрикована. 
Вони заявили після свят, шо 
бенкет влаштовано на складку, 
і так мудро поділили проміж 
себе витрати, що й досі ніхто 
з родичів не знає, скільки кому 
довелося вже і доведеться ше 
заплатити.

щастило нічого дістати, а й 
навіть тоді, коли те, що він мав 

це ііреізд з Палерма раніше, падало до долу з йо-
Найтяжчий момент нашого Мав я також кілька резолю

цій про внутрішньо-організа
ційні справи,

Одною з них була резолюція, 
щоб члени Р.З.Т. хорували ли
ше. після статути, a не після 
простуди. 1

Другою була 
могу замісць хорим виплачува
ти здоровим членам, то може 
зменшиться простуда між член
ством.

Також, щоб подяки за отри
мання допомоги посилати про
студі, а не Головному Зарядо-

етапу
на Устіку. Тоді кілька днів бу
шувала бури. Тільки на четвер 
тий день пароплав привіз нас Т звалося одно, де під час
на остров Устіку. Завбільшки Дь<-і..... 1,1(01 конференції
він 8 квадратових кільомет- 
рів. Населення на ньому 1,600 
душ, з них 600 карних заслан
ців. Всього нас тут ЗО політи-

ГО рук.
І послів, нас заарештовано 
гайно переведено до централь- 

і ної римської тюрми; “Реалі на 
Челі" (цариця небесна). В цій 

і тюрмі нас тримали 16 днів у 
камері — одиночці в умовах 
найсуровішої ізоляції.

Тюремні камери були дуже

ПЕРЕД МАЙОРСЬКОЮ КРІЗОЮ В 
ЗЛУЧЕНИХ ДЕРЖАВАХ.

.7. Домський.
влаштова-

**) Франція.но нараду.

щоб загю-

ШТУКА ЗАБАГАТІТИ,<
чних, з кожним пароплавом ; 
прибувають нові партії друзів. 
Опріч послів комуністів Ґран- 
ші, Молінелі, Бордіґа, є багато | 
рядових партійців, робітників 
із ріжних місцевостей Італії. Є 
комсомольці і 1 комсомолка. 
(і максималісти і республікан
ці. Духом ми не падаємо. Ми 
не віримо, що засланий трева-1 
тиме довго, так довго, на скіль
ки нас присудили. Ми почуває-і 
мо, що нами піклуються наші 
друзі. Це підбадьорує нас і до
дає нам сили”!

В Індіанаполісі відбувалася на днях конвенція Юнайтед 
Майн Воркерс оф Амеріка. Головним питанням дня нарад цеї ^’РУЛні, на ліжках 
конвенції було питання заробітньої платні. Властителі копа- повнісінько паразитів. Дише за 
день готуються до знижки платні, бо кажуть, що не можуть к'лька дніи пеРед засланням 
конкурувати своїм вуглям на ринку з неюнійними копальнями. нам дали змогУ скористати з 

Контракт кінчається 31. березня 1927 р. і властителі то- передбаченого тюремним ста
тутом права взяти “зручнішу 
камеру власним коштом. Про
те, вона не мала звичайної за 
таких випадків найпотрібнішої 
меблі. Деяких з нас з причин 

(досі нам незрозумілих перево
дили на кілька днів на карцер
ний режім у темній камері на 

І хліб і воду. Три рази на добу.

повно
та ту, чи ти мусиш так шо 

дня працювати?
Мушу, сину, — инакше не 

будемо мати що їсти.
Хіба тобі дають за роботу 

їдження?
Ідження ні, тільки гроші — 

а за гроші купуємо харчі, мо
локо, вбрання і все, чого нам 
ще треба.

Багаті люде мають більше 
грошей ніж ми. Вони певно 
більше працюють?

Ні, вони працюють менше, 
або й зовсім нічого.

■ Звідки-ж беруть гроші?
Вони кажуть працювати на 

\ себе. Наприклад, мені й моїм 
! товаришам, і взагалі всім ро
бітникам і селянам.

Але-ж за те вони тобі пла-

того не зробили.
Я цего не розумію.
Послухай сину: Бачиш, сьо- 

годня вже цілий світ так гла
джений, що за гроші можна 
купити собі силу инших людей 
і вжити її до праці. Хто це ро
бить, до того наїежить опісля 
все, шо ця людська сила ви
робить. Оттак до капіталіста, 
який мене наймає, належить і 
добуток і надвижка моєї пра

ві.
Щоб організатори на мітін- 

гах пояснювали нововступан,- 
чим членам, щоб вони до трох 
місяців не мучили себе ніякою 
хоробою, бо вона буде безпла
тна.

туються знизити заробітню платню оіОДтисячам майнерам.
Луїс, цар Юнайтед Майн Воркерс оф Амеріка, хвалиться, 

що викличе майнерів на страйк, а не піддасться на знижку пла
тні. Але що иншого хвалитися, а що иншого боротися. З до
свідів минулого знаємо, як боряться реакційні лідери в робіт
ничих рядах. З останнього довготревалого майнерського 
страйку в 1924 році майнері вийшли таки добре погаратані. А 
страйк 18. дистрікту під проводом луїсівськнх наганнчів зістав 
цілком програний.

Властителі копалень в Злучених Державах заявляють, що 
знижують заробітню платню майнерам не тому, шо робітники 
не виробляють їм зисків, а тому, що їм тяжко конкурувати на 
ринку з неюнійними копальнями.

Чому-ж ті копальні неюнійні? Тому, що їх ніхто не ор
ганізував. Від 1924 року Луїсова машина була ревно занята бо
ротьбою я комунізмом і не подбала про зорганізування нею
нійних копалень, що нині є для капіталістів тим “козлом от-

Для драмгуртків була у мене 
резолюція, що коли вони хо
чуть мати людей на представ
леннях, то хай грають для лю
дей, а не для мистецтва.

Для всіх наших мандо.ііно- 
щоб менше

ці.
З тим гладженням треба би 

зробити щось, щоб його не 
було, правда, тату?

Правда, сину. І ми над цим 
трудимося. Але нас ще замало. 
Більшість ще не зрозуміла цеї 
несправедливости. 1 не мають 
відваги.

ХЕТСЬКИХ КАТІВ. вих орхестр 
хвалилися, а більше вчилися.

Для комітетів при відділах: л 
організаційного, освітнього, 
мистецького і шкільного була 
у мене резолюція-повідомлен
ня, шо в Канаді вони можуть 
існувати легально, я землетру
су також не передбачується.

Була ше у мене резолюція...
Е, та шо й казати... Була у мене 
резолюція до з'їздів, щоб вони 
взагалі не ухвалювали ніяких 
резолюцій.

У Львові існує товариство Але мене переконали, що та 
українських студентів “Сту- резолюція сама собі перечить... 
дентська Громада”, при якій Бо у ній говориться, щоб з'їз- 
працювала секція суспільно-e- ди не ухвалювали ніяких резо- 
кономічних наук, гуртуючи в люцій, а раз вони таку резолю- 
собі соціалістичну молодь, цію ухвалять, то порушать 
Секцію відвідали в часі свойо- право про неухвалювання ре- 
го побуту' у Львові анґлські де- золюцій.
Легати Незалежної Партії Пра- Ще ні на одному з’їзді не 
ці. Це так обурило націоналі- був я таким невдачником... 
стичну правицю, що вона роз- А жаль. Бо мої резолюції 6у- 
вязала згадану секцію й опеча- ли таки великого значіння, 
тала її бібліотеку.

»пушені*", через існування якого вони знижують платню соткам 
тисячам американських майнерів.

Поступані делегати на цій майяерській конвенції закину
ли Луісові й цілій його зграї, що Ю.М.В.А. не повела активної 
кампанії за зорганізованням неюнійних копалень, а тим самим 
дала властителям батіг в руки проти себе.

Страшна картина знущань 
і відкрилася на суді 151 селян у 
Володимирі Волинськім, коли 
почали зізнавати свідки оборо-

дати посвідку, що він побитий, тять, тату.
Свідок Болєслав Заблоць- Так. та не стільки, скільки Штука забагатіти, це в суті 

річи нішо инше, як штука за
володіти власністю других лю
дей за їх власного згодою, шо 
якраз капіталісти й роблять.

Ііі.гянд 1 і 70.

кий. Поляк по Походженню, ча- їм дає моя праця. Те, що я ви- 
сто бував при огляданнях хо- роблю бцижіе, вони забирають 
рих. Каже, що багато жалі- собі, продають і зиск ховають 
лись на побиття, але в амбуля- собі до кишені, 
торній книзі того не записува- Чому-ж ти їм це віддаєш? 
лось. Писалось, шо вязень про- Бо мушу. Не схочу — то мене

відправлять. Тоді не матиму а- 
Це-ж саме, говорить фельд- ні праці, ані грошей і в нас не

буде хліба.

ни.
Всі свідки в один голос го- 

про синці.ШО ЛУІС ЗРОБИВ І РОБИТЬ НА ЗАХОДІ КАНАДИ. ворять про одне:4
Західна майнерська Канада, як відомо, відорвалася від про рани, про кров, що вони сто Хорий.

Юнайтед Майн "борнерс оф Амеріка. Гіоправді, вона не відор- бачили на підсудних, коли ті 
вааася, але коли лідери цієї юніі провалили цілковито тяжкий приходили з допитів. шер Квітинський.
і довготривалий страйк у 18. днетрікті, то з Юнайтед Майн Вор- Свідок Михайло Сорока по- Свідок Пилип Гринюк бачив А як-би ти пішов до иншого 
керс оф Амеріка нічого в тому днетрікті не лишилося. Майне-‘ казус, шо він бачив у підсуд- у Грицька Костюка синяки на капіталіста? 
рі масово кинули ту юнію, яка в тяжку хвилину не дала їм май- ного Долинського побите об- грудях і на обличчі. Памятає, То в нього буде знову те са- 
же ніякої матеріальної запомоги, a luejt до того дала гнилий, личчя, плечі й пяти. Це під- як Зіндель Кльоц прийшов з ме.
зраднмчий провід. Після програння страйку всюди в копальнях тверджує і свідок Іван Тацій. допиту і з плачем показував Але-ж як так, то ті багачі хі- 
аластителі почали організувати власні (компанійні) юнії. Ю- Він також бачив побитих Путь- йому рану від укусу собаки. ,ба чисто злодії, коли беруть в 
найтед Майн Воркерс оф Амеріка вмерла. її лідери не показу- кала і Паламарчука, що не міг Якийся крівавий кошмар... 1 тебе те, що до них не нале- 
валн носа між майнерів. За те з майнерської гущі, з самих її.ходити на ногах. Свідок Антін Так, коли підсудний Ґойрах жить.
низин почав підямматнея голос за новою формою організації. Станько теж свідчить, що ба- прийшов до шпиталю і фель- j Можна-б їх так назвати, але 
І коли створилася Майн Воркерс Юніон оф Кенада, тоді знову чив Долинського побитого, він шер підняв йому сорочку, то зовсім точно воно не буде. Бо 
почали ворушитися луїсівські черви. також показує, шо тюремний всі присутні побачили одну ра- ге, що вони беруть, належить

Підчас страйку Луїс ік хотів дати належної фінансової під- лікар відмовив Долинеькому ну. ! до них таки дійсно, хоч вони

ДУРІЙКА ПАТРІОТІВ.
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■є було. Пf• ГІЄНИ АГРАРНОЇ РЕФОРМИ НА 
БУКОВИНІ.

гмм, то Шеиуп 
то •СТОРІНКА НАШИХ ЧИТАЧІВ бямікомітету. бо ошушоск

ге6л» лоб- *1
Канада іран

НД4Л ае, що

економічному паді Та член* з 
:к бо Щевчук ou*

еї s вже
k ЩО В НІ
X Змжео

тим Троїм
— вистлрчмть мені, «об • ПОКІЙ- ВДМСМЮГО JMмлу ванн*, щ МЮ по ** 

là всім* реліпбннм* пересудам* ших икш шукають робот, «о роз- 
• ватреотжчмммм беріяммм І побачив лигаються попри залізку дорогу— 
світ і житті ї

ДЕЩО З ЖИТТЯ НЕОРГАНІ
ЗОВАНОГО РОБІТНИЦТВА.

і лак» імен про пп згадував ми » буде, а * зваї 
па слабість вс 
тройка І змоеу 
Одеси, тая це не 6v» аасіер, а г за

> лл^епжажн
«■Г вю U

тих політиків і аисших урядов
ців, за пілоном яки* він пра
цював".

1-шіі категорії. Хоч і заставджда BoroНа засіданню румунського У суму
товариші до роботи, то ви. ухм-парлхмекту 24. грудня 1926 

рожу буковинський посол Лув 
гуляк вніс інтерпеляцію, 1 якій 
навів ганяй факт:

В Буковині, підчас перево
дження аграрної реформи, до
конано нечуваних злочииств і 
шахрайств. Добра, що налгжд 
аи чужинцям і мали бути пере
дані селянам, рослродано за 
аелижі суми, що їх мусіли пла- 
тит селяие. Всі ці надужиття 
покривали знані політики лі
беральної партії при помочи 
ріжних типів, що сповняли тут 
ролю баришівників-маклерів. 
Ось один тільки з них Давид

вони іто-ж не ннший, «в не ми? Коли го леве» Бо коли папо» иа поле, то ро-
иорвно ИК р.Ситники, то говоримо жсправді «

На жадк багато ноті ттварншів при дише ии. котрі топимося тут при та-
комуиалкмиа комерсант, пкого кому
на вислала до Одеси за пакунками 
Сам касир був в дома. Але тоа ко
мерсант, ек сказано, заіт здавав. А шо 
йото було в караїм) тим. що йому »і-

бмв ді зі соте, шо лускав масіЦя інтерпеляція відкриває 
одну з куліс підчас перепрова- Ті робіт 
джуваня аграрної реформи, а еж,ь 10 робпимчиї оргатзашв, про 
властиво иечуване обмавство. •0"т‘ «чпав» с.» нпші «Д 
якого допустилися румунські

Або навіть були випадки, 
гь вер-

манннмсу
шо з робот* йшов він сам 
сто» до дому на “ломч”, підчас коди 
другі товарним оставались на мені А
в часі гарячої робот*, то він все uiy-j добрано на шість місяців право го
пав собі чого такого, при чім міг-би лосу. то це за то, що він не поводив*

■рані ок далекі наміть ви цього про- рячім залізі, не лише загально про мі- 
стого - елементарного пізнання За- сцевнх робітників і ме дмше про ро- 
місць цього пізнання їж мозгн напов бітників цілої “молоком і медом" те
мені всвкнмм забобонами. Часто при- кучої країн* Канади, але говоримо 
слуху юс ь, як то наші православні про робітників цілого світа! На це-ж 
дискутують з католиками, кожний наш клич . Про-іетарі всіх країн, ед- 
старагтьсв доказати, що його релігія майтеся! Чому-ж так тяжко з'днатм- 
краша. шо його бог ліпший Дискусії і ся хоч бодай з цими, котрих бачимо 
ці переходять часто в іарячу лайку і перед собою, шо бажалн-бн увійти в 
одні других емрозм»аюгь дурнями ці дими іа гази і спільно з нами кро- 
Схухаючи цього, я не раз думаю, шо вавий піт проливати і цим забезпе- 
хоч б бідішй. але вони багато бід- чнти сімю від го.*>ду. та на це не

праці час в організації Тому-то й
■ тхя про їхнє Приватне

бояри 1 другі гієни на буко- «шд 6с. на» ж трудно у.«ті со- 
винськім селянстві. Бесідник не бі прямі 
згадує таких маклерів як Гой- *> оргавіззшї: по м і«жко». праці», 
ніж. був. міністер Ністор, Скалат 
і ннші, що огржбили селян на 
поверх міліярда леів і тепер 
провадять дальше ‘їкультур- «даними робітинклян, які навпаки 
ну" роботу на Буковині. Річ ж знають поза працею НІНОЮ біль-

іік, як спати в своїх чи компанійних

Знову, коди він згадує : ся моральноне робити 
про магазин з одіжжю. щ.» мовляв зжиття наших товаришів На всі менш важні точки з відмиту

брати. Шевчука в не в склі відповісти, бо намагазину тільки комітет міг 
скільки хотів, так це після себе він t те треба баї ато часу, 
сказав правильно: Шевчук одержував s мене нема 
з кдадової одіння якнайбільше. Олій

на хліб насущний вони знають тиь- якого якраз в
ки організацію й товариську пращо в 
організації. Звіт комунального майна буде ви

сланий. але ше не зараз, бо на це 
треба брати виборну з канцелярії, на 
шо треба-бн витратити мною часу 
Але звіт все таки буде висланий.

Миакше справа мається з неорГані- ня одержував не лише Шевчук, а о- 
держували і другі, котрим треба було, 
але Шевчук брав таки найбільше, бо 
він з Канади запасу одежі не мав.
Але шо найіірше, то те. що коли він Скільки в нас хліба знаходиться, я 
одержував, то йому здавалось, шо він не згадую, бо точно цего не знаю, а 
має право набирати, бо він в коміте- по друге в майбутнім звіті буду все 
ті, про шо він і сан згадував в своїй те представлено в 
доповіді

ніші за мене мають найменшої нагоди. Товариші.
А от на “різдво” скоїлось з деакн- чому-ж це все так? Тому, шо ми не 

ми нашими “православними і “като- свідоіі і не з організовані! Тому, шо 
ликами* таке, чого вони самі не спо- ми не всі стоїмо в робітничій органі- 
дівалнсь. Вони залишились в дома, зації. котра за нас. і тільки за нас 
щоб святкувати “різдво", думаючи, бореться та всіми силами старається 
шо боси похвалять їх за це. Коли-ж вирвати з тяжкого ярма, яке вічно но- 
вони прийшли опісля до роботи, то снмо. Тому, товариші, всі до орга- 
боси сказали їм, щоб вони йшли жалі нізації! Всі як один станьмо читача-

певна, що ця інтерпеляція, як 
сотки инших, остануться без 
наслідків. За те ген. Авереску
рішив переглянути аграрний батлі пива або самогону. Годовно-ж 
закон В ТОЙ спосіб, ЩО ВСІМ О- і жінки цих робітників, у яких цього 
фіцерам - інвалідам мається вільного часу « стільки, шо іютраф- 
приділити з розділених дібр по -1"- 1 Чьтиии Лнтшк,
„г . » , і так полюбили цей спорт при пиві або5 гектарів землі, бо в цей епо-1 0(|j шо6о„с„НІ
сіб найлекше буде ген. Авере- ,ом> м іт)шу1ь далі жити, як риба Коли-6 ці товариші по праці,
СКОВІ створити СВІЙ ВІЙСЬКОВИЙ без води. Коли-ж який свідомий ро- ! робітничій організації, тоді-6 
фаШІСТСЬКИЙ кадр офіцерів, Я-'.бітник або робітниця попаду ть нена-1 їНади> коли і як треба робітникові ства й любови! Скажім всі як один 
КИЙ буде СПОВНЯТИ преторіян- в та*>' «гему компанію, то во- евпткувятм й як добитись свойого Хай живе робітнича організація!

ни не знатнм\ть. куди повернутись Справа на святкування своїх робітни
чих свят. Вони-6 знали теж. «що по-1 

Неодин робітник поверне спрацьо- кишо боси старші за їхніх "право- 
ванмй і вшолоджений до дому й.славних чи ‘ католицьких' богів, іі 
схотів-би дешо теплого перекусити, а ! що аж тоді не стане ні босів, ні 6о- 
тут в дома пусто — холодно, бо як всі робітники стануть свідомі
ка весь день з кумами гу ляє І шо ; й з організовані в таку с**у. проти 
ти її зробиш? Краще не зачіпай. —| якої нічого вже не вдіють ні боги, 
подумає він, переодягнеться й собі

чотирох стінах. їсти, до церкви в не
ділю тйтм. ну. і частенько забавитись

Розгнблят заробив сам чисто
го баришу 60 кіл іонів леїв, не 
згадуючи тих соток міліонів 
леїв, які він дав згаданій кліці 
як провізію. Ці обманства Ро- 
зенблята змусили навіть про
куратуру арештувати його 
1924 р„ але й по сьогодня слід
ство ще не покінчене, бо цей 
маклер загрозив, що коли йо
го покарають, то він назве всіх ську службу.

в веселім товаристві сусідів і при
точности.

Роботи в нас є ше досить. Тепер
копаємо бараболю і бурави. На 6а-I коли Шевчук був в комітеті, то 

він удавав з себе якогось комісаря, раболю урожай не важмлй, а шо до 
бо в гарячі дні. коли найпекучіша ро- АР>т*Х культур, то урожай дуже іар- 
бота, то він, як не сидів в хаті забав- ний Одним словом хліба в нас шс 
лаючись зернятами з соняшника," то стільки не бу^то, як цього літа. Прав

да, що цього літа робота так підганя-

ми робітничої преси, "Укр. Роб. Ві- 
От чого додискутувались і досвят- стсй'! Бо тільки робітнича організа- 

подумав я собі з жалем ція, тільки робітнича преса навчить 
були в нас. як боротись зі згаданим лихом.

святкувати.

і сти кувалися.

вони навчить і приведе до сдности. братер- виходив на двір заложившн руки в 
кишені і ніби-то планував роботу на ла иас» и*° «<* весни не було спромо- 

|Длс зернят на дворі! ги святкувати ні одної неділі. Віддих 
був тоді, коли падав дощ. & час мо-

На таю "охоту" Шевчука до праці ',ОТІ-6и Ров"оск на 1,1 змін" 0,Ha 
члени яояунн звернули з часом пш.ь-ІП'Упа днем, а друга ніччю Бо ннак- 
HV у ЇМ у. Шєвчпі просто нічо не ро-|ш<' *Н ЩС зспер молотнлн з*
бив". А коли * був на роботі, то лю “"і"1 ,ас,,но. нж' «“и,° 150 ,ес11"н 

, , „7>Ц_Лдаєткся сіяння прикоротиться, боше так. аби день збути. Ну, та тут ^ А .. , ._ вже сухо. Коли впаде дощ. будемоне на фабриці u капіталістичній жер- сіяім дальше.жаві, де можна прскидіти години, ко- *
ли « нагода. - це-ж наша господар- Хорошію тебе щиро,

, твій брат,ка. будучність нашого життя, де тре
ба всім пильно робити. Далі нашим 
членам не стало вже терпеливости

другий день 
вже не їв. бо йому звертали увагу.)Ваш за кращу долю.

Робітник.шо сказати.

РІЖНІ ВІСТИ МСТИ З РІД. УКРАЇНИ.
Комун* -Хлібороб”, Криворіжжя.

Робітник. І До Редакції "Укр Роб Вісте*' 
Вінніпег. Ман.

ні босиУ ЛАТВІЇ ТЕЖ КАТУЮТЬ 
ПОЛІТВЯЗНІВ.

КОНФЕРЕНЦІЯ КОМУНІСТИ. 
ЧНОІ МОЛОДІ НА ЗАКАР 

ПАТСЬКІП УКРАЇНІ.

десь до сусіди пошкандибає.
Оттак-то виглядає пересічно при

ватне життя неорганізованих робітни- 
кгв.Правда, не всіх, але багатьох. 
Дивлячись на нього, самий не знаєш.

S
і Поважані Товариші!
! Оцим повідомляю вас, що ваш цін
ний часопис, який мене звязує з ка
надським життям, яким я жив через 
довгі роки, одержую вже цілий рік. 

і За те я складаю вам щиру подяку яе 
! тільки від себе, але рівно-ж і від іме- 

ли-б тільки він вступив до робітничої Дуже мало згадувалося досі про ни товаришів комунарів, котрі разом 
організації, — то можна-6 лопнути положення місцевих робітників та зі мною перечиту ють його від s до з,
з досади й нетерплячки. Як довго ці про їхні настрої. Однак це не тому, та висловлюють від себе тоже щиру
нещасні ще думають оставати в ево- j що не було потреби згадувати, але подяку.
їй тупоумній байдужности! Коли-то правдоподібно тому, що цим мало: Дозвольте пояснити вам. що нам 
вже раз вони прочуняють від карт, і хто із свідомих робітників цікавив- тут тепер за гроші покищо тяжко і 
самогону Й туману ріжних перу, у- ся. Вест Форт Вил ям і околиця ііе нема можлнвости післати вам належ-

така місцевість, що кожний робітник, ну передплату, але ми живемо надією,
1 хотілось-би кликнути так ситьмо, к- трий лише “бетує трена ", побачив- що все так не буде, та як ми постро- 

щоб всі ті бідні, затуркані й тупоумні :ии тутешні елевейтори та ріжні ко- їмо господарство на бажаний рівень.
мини фабрик, моментально скаче з тоді ми певно зможемо вислати пе- 

дились, щоб стрічати ясний ден» в ;грена і сподіється, шо вже тут ді- редплату. А покищо прохаємо вас 
рядах свідомого й організованого ро стане роботу. І так літньою порою висилати часопис, як що на це у вас 
бітннцтва цілого світа

В. Клнбаиорський.

ПСИХОЛЬОГІЯ НЕСВІДОМИХ 
РОБІТНИКІВ.

Одержано відомості про ка- 
Чехословацький буржуазний тування політичних вязнів в 

уряд вирішив продовжити ре- Креславці (Латвія). Багатьох 
чинець військової служби та а-

P. S. Дуже нам скучно, що не на
дившися спокійно на такого трутня і ,м0 -укр. Роб Вістей" і не знаємо, 
почали Шевчзка заставляти до робо-^ шо діється в Канаді, а головно як там 
ти. Та тоді Шевчук взявся на хитро-: робітничий рух. В журналі "Робіт- 
щі: він подав заяву про свій вступ Д° ниця" є поміщено про Дівочу Мандо- 
партії, думаючи, шо ці, як він назн-1 дійову Орхестру, яка їздила по за
пав. меншевнкїі не будуть на нього хідній Канаді. Дуже приємне робить 
наскакувати. Але і з цим йому не вражіиня. коли читається, як робіт- 
вдадося, бо члени партії пізнались на Ннцтво тішиться такими іостямн, як 
нім і взялись до нього серіозно. "Ти"

чи сміятися, чи плакати.
Бо подумати лншєнь, як скоро міт- 

бн такий чоловік зарадити лихові, ко-
Вест Форт Вид'ям, Онт.заарештованих, шо перебували 

в політичній охранці в Кре-сигнував великі гроші на о- 
зброения. Це як найліпше до
казує “миролюбність" його. З славці, тяжко катували та зну- 
цього приводу Комуністичний іцалися над ними. Заарештова- 
Союз Молоді Карпатської У- них били по голові, тягали за 
країни зібрав краеву конферен- волосся, кидали об землю. Під- 
цію, де обговорювалось голов
ним чином питання про небез
пеку нової війни. Конференція

• дівочою орхестрою. Луже інтерес- 
говорили, “кандидат партії, ти мусиш ним було-б довідатись про дальшу її 
'показати ділом, що ти за будучий подорож, а нема звідки. Старайся, 

; брате, вислати сюди всі числа “Робіт- 
Коли Шевчук побачив, що ніяк не ниці" в котрих пишеться про подорож 

доб'ється першої категорії, про котру згаданої оркестри, за що з гори дя- 
він мріяв, розчарувався до краймо- кую. 
сти. Він виступив з партії і вже до Бувай здоров,

партієцьідів?!час допиту арештованих при
мушували стояти на вколюш- 
ках. Одного з політичних вя
знів Люрє поліцій ні агенти по
били до непритомности. Його 
звязали рушником та причепи
ли до стелі. Коли він зірвався 
з гаку, його поставили навко- 
люшки, наступили на ступню і 
били ніжкою стільця. До аре
штованих жінок креславська 
поліція не знала милосердя. їх 

доки вони не втрачали 
свідомости, брутально обража-

наші брати по недолі почули й проб\видала відзову, де між иншим 
сказано:

В К.
дня свого виїзду в Канаду не взяв до ------------------ ‘
рук нічию крім ложки і вилок. Ко- ОГОЛОШЕННЯ польського 
ли-б Шевчук тепер тік тут був і не РОБІТНИЧОГО ТОВАРИСТВА, 
хотів нічого робити (так як тоді че
рез 6 до 7 їижнів). то тепер його 
довго не тримали-б. А тоді сидів він 
і ніхто йому за це не докучав.

— До нової Війни готується 
також і чеська буржуазія. Для 
цього вона хоче Переозброїти 
армію. У вояків хоче відібрати 
виборче право...

порозлягаються попри сшіарську тре- мається можливіст 
Та дарма. Як довго над тими не- j Ку (бо зимою розходяться по хатах) 

щасними має власть церква, мамона і скаржаться один другому або ne
tt самогон, так довго не бачити їм я- j рехожим, шо по два три дні нічого не 
сяого сонечка волі й сяммММко їлл

а ми увірені, шоЬ.
тепер нашви знаєте, в якому стані 

Союз, та в яких обставинах комуни, 
тому і не будете уважати прогрішен- Польське Робітниче Товари

ство у Вінніпегу устроюе в су
боту 29. січня в салі Укр. Роб.

Що до спорів, то без цего звичайно ГІ • — "__
Але воно н= так, „ Шевчук ДОМ>' » ТрансКОНа представ- 

говорить, що жінки сплять і сварить- (лення, на якім буде відограно 
ся у сні. Спори заходять, але це ви- ДВІ штуки В ПОЛЬСЬКІЙ МОВІ! 
їмково. Часами заходять спори й 
між мущииами, та все таки спори за-

Ьлсвейторів цих е тут досить, 
людського щастя. [але там роблять" переважно робітни-

Все-ж таки я не перестану клади-1 ки старі і деякі свіжі за горівку. Є 
ти вас, бідні товариші по праці й не- тут знов фабрика, що виливає залізо 
долі: прокиньтесь вже раз браіи, бе- й називається “фандра". Коли увійти 
ріть робітничу газету в руки І чигай- до середини, побачимо десятки ро
те, щоб вам очі створились і щоб ви бітників чорних, з котрих тече ПІТ 
побачили, як дуже бідне й нужденне чорними смугами; декотрі бігають 
ваше життя! _ ! часто до води, пють, або пхакзть го-

Коли-ж ви це побачите, тоді певно дони в зимну воду. Инші мочать 
й сами зрозумієте, яка сила в робіт- шматки полотна в зимній воді, кла- 
ничій організації і радо станете ь ря- дуть на голови і дальше працюють, 
ди з організованих, шоб разом з ни Ннший скидає з себе мокру від поту 
ми піднятись до світла й волі й бо сорочку,, пхає в зимну воду, відтак 
ротись за краще життя для себе й одягає на себе і дальше працює поки 
всіх працюючих.

Ваш широзичливий товариш пі 
Робіт ник.

ням. коли не отримуєте від нас пе
редплати.

Дозвольте переслати вам сердецний 
та грімкий привіт, від себе та това
ришів комунарів і подякувати вам ще 
раз за висилку “Робітниці" та “У.Р.

Далі у відозві говориться, 
шо це робиться задля того, 
шоб зробити армію сліпим зна-1 били 
риддям у своїх руках, гово
риться про безробіття серед 
молоді і закликається молодь ^ 1юшках Одного з арештова- 
егати на шлях класової бороть- і них жов„іра кіта особливо не- 
би. Торкаючись посилки деле
гації молоді до Рад. Союза,

В." “SWATKI",
фарса на дві дії

“ JEDKN Z NAB MUSI SDÇ 
0ZENI6",

комедія на одну дію.

ли та змушували стояти навко- З товариським привітом,
І. Комеида. лагоджуеться.

Шевчук згадував також, що коли 
він їхав з Канади, то на території 
Рад. Союза валялись трупи ломерших 

А голодуючі не давали пе-
людсько катували.

Латвійський парлямент зму
шено утворити комісію, щоб 

;— Вже від кількох місяців розслідила звірства поліції, 
було обрано делегатів, але 
буржуазна влада . не дає віза.
Протестуємо проти такого 
вчинку буржуазії і закликаємо

Лист т. В- Клнбановського з комуни 
“Милено" на Рад. Україні до свойого 
брата т. І. Клнбановського в Едмон

тоні, Алтж.

з голоду
рейти вулиці, просили куска хліба. 
Я не знак», де то Шевчук заліз був

відозва каже

між трупи. Ta-ж я їхав разом з ним 
і ніде ні одного трупа не бачив. А

і сорочка на нім не стане гаряча. Тоді 
повторяє те саме. 1 більше такого 

' ДІЄТЬСЯ, шо страшно дивитися. І див
ні . як це все людина, котра належить 
до "найделікатніших" створінь, може

Дорогий брате Іване!
Лист від тебе з дня 7. вересня 1926

Чистий дохід з представлен
ня призначений на будову14-ТИ ГОДИННИЙ ДЕНЬ 

ПРАЦІ В ІНДІЇ.
що декотрі просили МИЛОСТИНІ. то 
правдоподібно воно буває так і тепер, ПОЛЬСЬКОГО РобІТНИЧОГО Дому, 
хоч є добрий врожай. Це вже такі 
просять, що не хочуть нічого робити

я отримав, за шо складаю щиру ітдя- 
В листі знаходилася й газета і 

там вичитав я доповідь пана Шевчук 
ка, яку він виголосив в салі Інститу
ту ім Грушеве ького в Едмонтоні про 
його переживання на' Рад. Україні.

Комедії дуже цікаві і веселі 1 
вурта кожному їх побачити. 
Режісеруе тов. Радимсісі.

ЧИЯ В ТОМУ ВИНА.Як повідомляє бомбейськийвас до протесту.
Відозва кінчається гаслами: кореспондент “Воркерс Вікли”, 
— Проти небезпеки нової стан трудящих Індії, що до

війни.

А коли зайти в розмову з
. і ними бідними, поневоленими рофітни- 

|ками, то тяжко повірити, шо колись 
можуть вони ті кайдани з себе скину- 

Коли глянути иа те чорне облич-

В Шевчука буду також згадка й про 
комунального касієра, де він гово
рить, що касієр Забрав $6,000.00 і по
їхав в Одесу та розтратив їх там і 
ніхто не знає на шо. бо ніякого звіту

Вінніпег, Ман. Початок представлення в го
дині 8-ій вечером.

Ціни місць по 35 ц. від особи.
Що Д<у того допису про доповідьПроти продовження довгости робочого дня, такий 

військової служби та відібран- самий, як і в 1919 році і ан- 
ня виборчого права воякам, гльо-індійський уряд нічого не

Стара це правда, що несвідомість і 
короткозорість є головним жерелом ™ 
всього лиха між людьми. Несвідома чя- та спитати

то члени комуни майже 
кожний зіосібна читали його і май
же кожний сказав, шо в иім багато 
брехні. Той допис взяли також від 
мене перечитати на зібранню осеред- 
ка Компартії.

Шевчук, як видно з його доповіді, 
не сказав нічого правдивого. Хоч ф 
дечім воно може й правдиве, то не 
аж так. як він висловлюється. А він

товаришу, не тяжко
вам так день в день працювати?

— “А мені шо; 
Я прийду

. „ короткозора людина готова нераз йти
За зробив ДЛЯ Здійснення поста - : Hd 3j своїм найблишим другом то почуємо відповідь

НОВ вашингтонської конферен-'за пусті нісенітниці, потрафить з най- нені робота не шкодить 
ції про запровадження 8-ГО-■ більшою заїлістю й впертістю обсто- ДО юпну один, потім друїим
ДИННОГО робочого ДНЯ. В де- ; К»ДГ" хинерні або й зовсім неправди- закушу і за годину я знов можу вер-

................... робіт-..
СЯТЬ працювати протягом 14 ти НИІ ІЯ!киіь. а не може така людина »Нм та впімнутися за більшу платню 
ГОДИН, не дістаючи НІЯКОЇ на-, бачити, як її найбільший ворог пря- а лекшу працю?

До музею стародавньої укра- дурочної плати. Союз залізни- ; ми з перед її носа забирає їй все
їнської архітектури в
ському культурно-історичному рушив справу проти залізннчої і 
заповідникові в Київі переда- влади в оборону 20 службов-

Гіроти великих податків. 
Радянський Союз. ЗБАГАТІТЬ СВОЮ БІБЛІОТЕКУ 

НОВОЮ КНИЖКОЮ
0

ЗБІРКА ЗРАЗКІВ СТАРОДАВ
НІХ БУДІВЕЛЬНИХ МАТЕ- 

РІЯЛІВ. висловлювався так тому, що він цим 
самим шукав собі симпатії в членів 
Інститут >t

Тепер хочу сказати пару слів що до 
поведений Шевчука в комуні. Я о- 
собисто не мав до Шевчука злого 
відношення ані ніяких спорів між на
ми не було. Про нього скажу лише 
те, шо я бачив, коли він жив в ко-

на яку так довго всі чекали. Наші читачі І читачки ду
же люблять читати спогади з революції І громадянської 
війни на Україні не тільки тому, шо вони цікаві, але й 
тому, шо в них описані всі події правдиво. Великою 
популярністю тішаться спогади пролетарського пи
сьменника М. Ірчана. Майже нема вже такої хати, де не 
читали-6 першого тому спогадів т. Ірчана “ТРАГЕДІЯ 
ПЕРШОГО ТРАВНЯ", а ось недавно окремою книжкою, 
вийшов другий том, шо зветься

На те він скаже, шо заробляє по
лавр- ЧИХ службовців В Бомбей по-і найьажніше й найцінніше добро та ше шість доларів на день і для нього до-

А зрештою, не буде він, то бу-й насмікається в к\лак Є И І ь
Що це дійсна правда, про те я вже де другий. От, подивитися тільки, як 

не сумніваюся ні одної хвилини, бо пайп-шапа має "штардувати", а ро- 
ЦІВ, ЩО ЇХ адміністрація ЗМ)- маН| наІЧ)ду переконатися про це шо бітники довідаються, то напхається 
шувала працювати ПО 14 ГОДИН дня при праці, приглядаючись і при- їх повно, аж пани мусять браму за- 
на Добу. Іслужуючись до життя і пояедення но- минути, а в фіртці сторожа поетави-

Деякі З НИХ занедужали ТЛ *х найблишнх товаришів при праці. J ти. щоби впускав до середини лише
Доводиіься мені працювати в та- тих. котрі роблять вже. Про те, що

но низку зразків стародав
ніх будівельних матеріялів з 
ріжних видатних будов Украї
ни, шо їх досліджено останніми 
роками. Будівельні матеріялн 
та технічні методи будівни
цтва за пляном музею є осно
вою, що на ній базується нау
кова класифікація будов.

Шевчук представив, що в комуні 
повна анархія, що там велике без
ладдя, безпорядки і т. д. Що до це- 
го, то справа зовсім не так мається, 
як представив Шевчук. Не скажу, 
що все таки було тут в цілковитому 
порядку, бо uç господарка, а ше й 
велика господарка, то-ж все вдержа
ти в повному порядку неможливо 
Але шо до канцелярії, то можна ска
зати отверто. шо канцелярія ведеть
ся і велася в повнім порядку. Такого, 
як сказав Шевчук, що гроші розтра
чується і ніхто не знає на шо, не бу
ло і нема.

втратили працездатність, в кім місці, де робить около сорок ро- вони повинні бути звязані з цими ро- 
ЗВЯЗКу З ЦИМ адмінстрація ча- бітників ріжних національностей і ре- бітниками, що стоять під брамою, бо 
СТИНу З НИХ звільнила, а дея- літій. Eke це очевидно робітники, я- завтра вони можуть там стояти, вони 
КИМ скоротила заробітну пла- кі за малими виїмками не належать не думають. Вони про нікого не дба-

до робітничні організацій, хіба, шо ють, тільки самі про себе. їм не ви- 
злчнсляють вони себе до ріжних цер- старчає голови журитися собою і сво- 
ковних організацій Хоч і я робіт- їми дітьми, не то. шоб журитися ше 
ник такий самий, як і вони, хоч і я не тими, що стоять під брамою. Впоми-

В БУРЯНАХту- ‘
В незвичайно гарній І зрозумілій для всіх формі, т. 

Ірчан описує в цій книжкці великі революційні події на 
Україні в 1920 році. На Радянській Україні появилося 
досі на цю книжку чимало прихильних рецензій, де заз
начено, шо “В БУРЯНАХ" читається з великим зацікав
ленням не як спогади, а як літературний твір.

Спішіть з замовленнями! Книжка видана на гарно
му папері І має 192 сторінки друку. Весь дохід з розпро
дажі цеї книжки призначений на будову Українського 
Робітничого Дому в Торонто, Онт.

ШНА КНИЖКИ ВЖЕ З ОПЛАТОЮ ПЕРЕСИЛКИ 
ТІЛЬКИ 50 ЦЕНТІВ.

Секретарі всіх робітничих організацій, головно від
ділів ТУРФДІм повинні замовляти більшу скількість цеї 
цінної книжки.

/Замовлення з грішми посилайте на таку адресу:
ЦККАППАЯГ LABOR HEWS

Cor. Pritchard * McGregor Sts.,----------- Winnipeg, Man.

а може багато матися рамі-«а собою вони не відчу- 
з них мають навіть більше знання, влють потреби, бо мовляв
вчений, як і вони

проте я сміло можу сказа- тяжко не працюють, тільки від че- 
ІМ, шо ніколи я не хотів-би мінятися твертої години рано до пггої вече- 
з ними, 4 їх духовим убожеством і з ром. Не їм не забагато. Коли зга- 
їхніми дитинячими поглядами №1 світ дати їм про робітщрту організацію та 
і життя. Хай шо може дсхто: з них вказати, як в організований спосіб 
має багато більше науки й знання, можна запобігти цьому лихові, то на- 
чим я. все-ж таки я при всій своїй кинуться на вас, прозвуть, пальцями 
нсвчености почуваю себе серед них будуть показувати і взагалі виречуть- 
тах, як почуває себе багач серед бі- ся вас як небезпечного для “церкви

і віри" чоловіка. Чому-ж такі пере- 
А це бадьоре почуванні завдячую конання в цих бідних, поневолених, 

тільки своїй КЛАСОВІЙ свідомости, іку в рідних по крове і праці товаришів? 
наб> в собі в робітничій організації Чому так жорстоко відносяться вони 
І хоч ця свідомість поки що ше да- до одинокої робітничої організацій, 
дека від свойого завершення, бо бра- котра обороняє лише інтереси тих, з 
кує їй наукового обгрунтованім, але котрих тече піт кровавий чорними 
вже саме пізнання своєї класової при- смугам* та заливає червоні очі від по- 
належмости, класового інтересу й о- років, димів та газів? Чому такі важ- 
бовязку боротися в рядах, організо кі иі слова; “Як не будемо ми, то бу
вшого робітництва проти з оргамізр- дуть друг? ? Аджс-ж ці всі робітни- 
ваиого визиску капіталістичної encre- ки, що стоять під брамою, очіку ють

СТИРАННЯМ ВІДДІЛІВ ТУРФДІМ І Р.З.Т. У ВІННІПЕГУ
відбудеться

В НЕДІЛЮ, ЗО. СІЧНЯ, В ГОД. 2.30 ПО ПОЛУДНЯ Шевчук говорить, шо населення в 
С.Р.С Р. ділиться на три категорії, а 
з тцх категорій першу найліпша. По 
словам Шевчука ті, що до неї нале-

В САЛІ УКРАЇНСЬКОГО РОБІТНИЧОГО ДОМУ 
трете наукова лекція на тему:

жать, нічого не роблять, нічого не 
мають і добре живуть. Себ-то до 
першої категорії він зачислив членів 
партії. Але як видно було з його 
“ативноети" в комуні, то

МІСЦЕ ЛЮДИНИ В ПРИРОДІ. кщязя

він сам 
toi категорії, лише з Іпрямував до 

ТОЮ ріжницею. щоби не робити, добре 1 
жити і все мати. Мені здається, 
шо Шевчук з таким наміром й їхав| 
на Рад. Україну. А коли не мав його.! 
виїзджаючи з місця, то напевно на- j 
брався його в дорозі В дорозі Шев- і 
чука видвигували до заряду Коли ми’

ЛЕКЦІЮ виголосить ТОВ. П. ШЕПН ПРИ ПОМОЧІ 
СВІТЛЯНИХ ОБРАЗК1В.

Прмходіть на шо лекцію шкнайчнеленніше і кличте своїх 
знайомих І прижтелів. Дітей І молодь понииде 16 літ 

житті до сажі не впуститься.

і
<
> і



"УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ BKCTVT, СУБОТА, 29. СІЧНЯ 1927.С тором < Число 13.

н » було 7.З хата на сплату дшMM F І 4 
■рибу» і друга

П :КУТОК
РОБІТНИЧОГО ЗАП0М0- 
Г0В0Г0 ТОВАРИСТВА.

S сушу $317.25 Окрім того
___ .___ ао В. Bjrw

СУШ 1 сумі 306 JtOJL Puqm Гак»-
»х ОДНА З НАЙГАРНІШИХ ФІЛЬМІВ!•ті

Крій тата «мі
Сп ВОЛІЛІ. Сен» Молоді 

Загального првіол? було ..1. $48161 Т>РФЛім в Содборм ■ Копта. От.
456.85 «л*ігвс« 14. гру а” 1936 р. спільний

суку $51725
СТАРАННЯМ ВІДДІЛУ ТУРФДІМ У ВІННІПЕГУ

За голову раслзду
«ояеип обох відділів С. М. в Крей- 

Остае » «асі ■* 1927 р .. $ 24 76 "*• ■'•■і 1 110,0 *сь честив дохи 
До нового «раду зісталя вибрані ®7*

СЛІДУ вочі товариші: М. К ос ганив. го-іР'3- 1 Содборм 
нова; 3. Cacao, рев сс«р , Ох Мой- Про самий юнперт була вже мова 

скарбник: В. Приймак, В. * "У-РІК™ * ім 1- січня 1927. тому ; 
«НІ і Д. Гону _ P»—1

трольора; Д Предаяюк і В Лазар»- Вис кажу хіба своє «ідрадне сяосте- 
внч. опікуни хорах. реженнк, що сама українська молодь

З П С.. секретар- згадащіх місцевостей відчула вже.
- . що значить довг на У.Р.Д. і тому)

щиро працює теж. щоб помогти чим 
Кичемер-Ватерлю. Онт. ( скорих позбутись довгу. Згаданий |

Дм 2 січні 1927 р відділ РЗ.Т. к коицерг в Крейтон Майні бук иай- 
Кичснер-Натерли відбув свої річні кращим доказом на цс 3 цього кон- ! 
збори. Головою зборів вибрано т и«рту вплину ло $28.95. вві зложили ! 
бандуру, а секретарем t. Т. Гінчелі слідуючі товариші й товаришки в 

Звіт відділу і цифрах представлд- Крейтон Майні: 
етьсд вк слідує: На протязі 1926 р. Д- Барабаиі $5.00; по $4 00: L Па- 
віддіа відбув Н місячних, 1 річні. 2 расткж і Ф Тнмчншнн; Р Ковальчук 
спеціяльннх зборів і 3 масові віча, а $3.00; по $1.00: М_ Фрондафов. С
заряд 4 засідання. Окрім того відділ Книш. Н Роба. В. Палітура. Н Козак,
клаштукак 2 лекції, 2 відчитн, 1 пред- Г Куски, М. Парастюк, С. Барилюк, 
ставлення, 1 концерт, 1 забаву, 1 пік- С. Бабій; по 50 ц: С. П., П. Мірка 
нік і відсвяткував 4-ту річницю Р.З Ю. Мнронкік, Ч. Сорлюба, Катерина 
Т В травневій і листопадовій кампа- Веліга, Т. Отмнюк; Н. Шнбан 40 ц. і 
иінх в користь преси відділ РЗ.Т пра К. Колонийчук ЗО ц. Разом $28 95 
цюаав спільно з відділом ТУРФДім.
Загальні приходи за 1926 р. $392,23 Миронюк в однім домі в Содборн на 

381.32 забаві добровільних жертв на суму
------- ,$9.60, на яку зложили слідуючі това-

Остае в касі на 1927 р. .. $ 10 91 риші й товаришки:
На поміч хорнм членам Р.З.Т. зі- По $1.00: Ю. Миронюк, Ю. Прода- 

брано $115.85, як надзвичайну допо-1 нюк, Д. Слободян, І. Приймак, Н За- 
могу, за якою нони звертались до яиь, В. Шабатура; по 50 ц.: В. Срайки, 
відділу. Хоч все те, що зроблено, не Ол. Хитрун, Ан. Кучмей. Малайка 
е вповні вдоволяючим успіхом, бо в Кучмей, Ю. Спав; по 25 ц.: Надія 
порівнянні з

буяє МСПШЛСШІміж ЩО

члени й

В СУБОТУ, ДНЯ 29. СІЧНЯ 1927 Р.
В УКРАЇНСЬКІМ РОБІТНИЧІЙ дай

на сплату довгу У.і ньому треба завдячитип
зріст відділу, який здобув

більшу воловину членів В минуломувщ головного ЗАРЯДУ № 
Ж ТОВАРИСТВІ

влежу* Не ждіть пі 
бо за — за голеву, вам може PoeL CUB, севр

В 1926 F заряд відбув своїх 23 за
сідань. а відділ 12 місячних і д ва про 
пивидові мггіїгн І урвана 2 лекцї, 
4 представлення, 1 півні» і 5 спільних

Щу не хочу важ цим змову розписуватмсьбути
Михайло Лазері» ЄреміВчуж.

Оцим ПОВІДОМЛЯЄТЬСЯ робіт
ників і робітниць нижче пода
них місцевостей, що організа
тор той. Іван Клнбановськнй 
відвідає і буде говорити про 
РЗ.Т. в слідуючих місцево
стях:

Сейнт Боніфейс, Май. неділя, 
ЗО. січня по полудив.

Транскоиа, Мав. неділя, ЗО. 
січня вечером.

Іст Килдонан, Ман. середа, 2. 
лютого.

Портедж ла Прейрі, Ман. че
твер, 3. лютого.

Брендон, Ман. неділя, 6. лю
того.

Ріджайна, Саск. 8. лютого.
Мус Джо, Саск, 9.' лютого.
Свифт Корент, Саск. 10 лю

того.
С ас катуй, Саск. 13. лютого.
Заряди відділів Р.З.Т. з пови

те згаданих місцевостей по
винні подбати о приміщення 
заздалегідь та добре проголо
сити в своїх місцевостях, щоби 
ці мітінґи були успішними.

Дальший рослоділ місцево
стей а Алберті і Бритіш Колом- 
бії, котрі відвідає організатор, 
подасться в газеті пізніше.

За Гол. Заряд Р.З.Т.,
Ом. Хоміцький, секр.

дуже гарна й заорушаюча фільме з Італійського життя 
при кінці 15-го століття п. и.:мігши* з відділами ТУРФДім і Жін-ДЕЩО ПРО ПРАЦЮ В ЙД-і<еі* 

ДІЯ Р.З.Т. Откуиш хорих М1ВИДМ, РОМОЛЯщо попи
аідвідуаалн регулярно хормх
ні» і членжниь і совісно виповнялиЛетбрмдж. Лап.
свої обовнзкн так супроти організації. 

Про праця» а нашому вілдіні РЗТ яв також і супроти хорих. 
а Летбрмдж не можу покищо сваха Гозова базароеото комітету а ско
ти багато, бо щойно дня 9. січня ж р їи звіті зазначив, що члени й членки- 
Л^вашз нюк робкорон і тому ne мак щ віднеслися ншро до справи ба за
те часу розглянутись я* слів

1
ру й своєю працею причинилися 6а- 

Одначе з того, що я досі заааажав. гаго до сплаченні довгу У.Р.Д. за 
можу скааати стільки, що праця » па- що іи належиться подяка ■ признав
шім відділі могла-би вестися о мно-1 „я

в цій фільмі виступають славні американ
ські К1НО-АРТИСТИ

Рівно-ж належиться подяка ма
то успішніше, коли-6 членство не дег- шин симпатинам, які дарували річи на 
коаажнло собі своїх членських обо- базар і брали участь в самім базарі 
мімів Через цю саме легковажність На основі фінансового звіту 
наш відділ, хоч і зростає чисельно, ря базару чистого приходу з нього 

ие проявляє відповідної активно- було поверх 500 доларів. 
сто. вонсолідацц й товариської карно- 

b членів, кких наш відділ на-

лиліян шш, доган шш і гашищ колмен.
Історія штуки е дуже зворушаюча. Побіч глибокої дра
ми Лмліян Гнш, признаної одною з найбільших кіно
акторок у Злучених Державах, Ви побачите веселу ко
медію Дороті Гиш. Обі сестри грають у цій штуці зна
менито. Сцени фільми брані в Італійських містах Фло

ренції і Лізі, де відбувалися історичні події, 
представлені в фільмі.

секрета-
На ту саму ціль зібрав т. Юрко

Загальні рос ходиФінансовий звіт відділу Р.З.Т. за 
1926 р. представляється так:
Загальні приходи . .
Загальні рос ходи .

cm.
чмеляс зараз 90, учащають на збори 
заледяо 30 до 32; на лекціях не бачив 
теж більше, як 15 до 20 членів 

Про діяльність нового заряду го
ді рівно-ж щонебудь сказати, бо за
ряд цей щойно розпочав свою діяль- Запомоги хорим членам виплачено 
иість. В майбутньому постараюсь в 1926 р. на суму $537.50. 
про все точно рос казати читачам Після фінансового звіту обговоре- 
“Укр. Роб Вістей". но план дальшої праці в відділі на

О. Ярославський. 1927 рік, вибрано делегатів на IIL 
конвенцію, а саме т.т. L Процака й О. 

’ Слука, а на кінець вибрано новий за
ряд на 1927 р., до якого ввійшли: 1. 
Осмерчук, голова; Катерина Процак. 

Тім мі не, Онт. ; заст. голом; О. Слука, рек. секр. ; І 
Процак, секр. скарбник; до контроль
ної комісії : В. Гавриш, М. Бордей і 
В. Корбет. Опікуни хорих : А. Ковцу- 
няк і Параска Кураш; робкор т. Пан- 
чишак. Збори закрито в год. 6.45

....... $1,426.20
.........  1,397.74

Остае в касі на 1927 р. .. $ 28.46 ТАКОЖ БУДЕ ПОКАЗУВАТИСЯ НЕЗВИЧАЙНО СМІ
ШНА КОМЕДІЯ КОМПАНІЇ ПАТЕ п. н.

иншими місцевостями Кучмей, Марія Кучмей, М. Кучмей, 
наш відділ остав в дечім позаду, але Юрко Кучмей; Анна Кучмей 10 ц. 
— як сказав голова — на це склались Разом $9 60.
ріжні причини, задля яких не можна Всім жертводавцям щира подяка, 
було краще зробити. Можна зате Заряд,
сподіватись, що ц 1927 р. праця від
ділу буде більш успішною.

Після звітів промовляли ще т.т. Т.
Кошурба і В. Чорнов, які вказували 
на велике значіння Р.З.Т. для робіт
ництва і завзивали присутніх не-чле- 
нів, щоби вони всі стали членами Р.
З.Т., поки ще не запізно

RIDERS OF THE KITCHEN RANGE”.H

До фільмів буде пригравати та сама орхестра, 
що й кожної суботи.

ВИСТАВА РОЗПОЧИНАЄТЬСЯ В ГОДИНІ 6.30 
І 9.00 ВЕЧЕРОМ.

РІЧНІ ЗВІТІ Р.З.Т.
ДО ВІДОМА ЧЛЕНАМ УКР. ВІД

ДІЛУ К.П.К. У ВІННІПЕГУ.Дня 2 січня 1927 р. відбулися річні 
збори відділу Р.З.Т. в Тіммінс, Онт., 
на яких старий заряд здав звіт з ці
лорічної своєї діяльности.

Відділ числить зараз 81 членів і 
членкинь, а окрім цьою е ще кількох 
нововступивших членів, яких ще не 
затягнено на лісту членів.

На протязі 1926 р. відділ відбув 12 
звичайних місячних зборів, 2 масові 
віча і влаштував 1 пікнік; заряд від
був своїх К мгтінґів.

В травневій і листопадовій кампа
ніях в користь української робітни
чої преси відділ Р.З.Т. 
спільно з відділом ТУРФДім, 
сплату довгу У.Р.Д. в Тіммінс ви- 
асмгнував $50.00.

ВСТУП ДЛЯ ДОРОСЛИХ 25 Д., ДЛЯ ДІТЕЙ 10 Д.Слідуючий МІТІНҐ укр. відді
лу Комуністичної Партії Кана
ди у Вінніпегу відбудеться в 
неділю, ЗО. січня точно в годині

ДЛЯ НИХ.
На кінець вибрано новий заряд на 

1927 р., до якого ввійшли: А. Сиро
тюк, голова. Т. Пичель, прот. секр. ;
І Угрин, секр. скарбник; в. Сенишин, 10.30 рано в головній кватирі 
і II. Дмитришин — опікуни хорих; В партії п. ч. 267 Селкирк Евню.
Чорнов, Н Черничан і П. Озарік -| Обовязком КОЖНОГО ЧЛЄНЗ й 
контрольори. Рівно-ж вибрано ще -
грот товаришів до Просапному, двох ^енкині прибути На цей МІТІНГ, 
роб корів і одного тавриша з призна- ^ ВЗЖНІ справи ДО ПОЛЗГО-

до дження.

ПОДЯКА ЗА ПОМІЧ. вечером. В суботу, 5. лютого, старанням Драм.-Спів. Гуртка при 
відділі ТУРФДім у Вінніпегу буде виставлена славна 

драма “ЖИДІВКА ВИХРЕСТКА”.
Крім цього буде показуватися дуже смішна комедія 

Мека Сеннета п. н. "CIRCUS TODAY”.

Т. Тнмчншнн, рек. секр.
Ню Кестл Майне, А.ттж.

Працюючи в майні, я тяжко просту
дився і набув собі иевилічкму не
дугу. В цій своїй нещасливій при
годі я дізиав від Р.З.Т. стільки щирої 
помочі, що не знаходжу слів, щоб 
подякувати за все те.

Окрім запомоги від Головного За
ряду в сумі $64.50 я отримав ще Й від 
місцевого відділу $15.00 додаткової 
запомоги, яку він вирішив для мене 
-на своїх місячних зборах.

Не маючи спромоги віддячитись в 
ииший спосіб, я висловлюю оцим бо
дай свою щиру подяку Головному За
рядові, місцевому відділові І членам 
місцевого Комітету, головно-ж т. Н. 
Харикоеі за те, що ие жаліючи ні ча
су, ні труду', відвіз мене до Провінці- 
ональиої Алберт. Санаторії і привіз 
мене звідти назад.

А всім нашим робітникам, що ше 
не є в організації, хочу сказати, що 
найвищий вже час, щоб всі вони про
снулись зі своєї байдужности і ста
вали в ряди робітничих організацій, 
бо горе неорганізованим, темним і за- 
цофаннм робітникам, як що вони за
вчасу не подбають сами про себе, не 
здобудуть для себе освіту й не за
безпечать своєї старости, слабости чи 
каліцтва. Ніхто їх тоді не пожаліє, 
коли їх виснажених і зло мани х пани- 
визискувачі викинуть на брук Бо 
кожний свідомий член організації ска
же вам: де-ж ви були, товариші, як 
ми вас так щиро кликали, щоб всту
пали в наші ряди й зміцнили наші бо
єві лави? Чому-ж ви були тоді ні
мі й глухі на всі наші заклики? Єд
найтесь усі робітники! *

To-ж затямте собі всі ви товариші 
по праці щирі слова одної з тих не
щасливих жертв капіталістичного ви-

Дромгелер, Алтж.

Відділ Р.З.Т. в Дромгелер засновано 
в місяці березні 1926 р. і від Того часу 
він зріс до 88 членів. Одначе це чи-

Заряд.ченням ходити з новими членами 
лікаря.

Н. Бандура, 
голова.

сло не е ще вдоволяюче, коли взяти 
під увагу, що українського робітни-1 
цтва в Дромгелер є багатд більше. 
Чому воно не все належить до Р.З.Т., 
цього годі пояснити. Така вже ма
буть вдача в деяких, що чекають так 
довго, доки не буде за пізно. Бага
то робітників і робітниць не вспіди 
ще зрозуміти значіння нашої запомо- 
гової організації й відчути конечної 
неебхідности — належати до неї. Але 
можна напевно сказати, що з часом

працював ВАЖНЕ ПОВІДОМЛЕННЯ 
ДЛЯ ТРАНСКОНИ.

ВАЖНЕ ПОВІДОМЛЕННЯ 
ДЛЯ ІНТЕРЕСУЮЧИХ.

Т. Пичель, 
секретар. УВАГА! ЛЮБИТЕЛІ ШТУКИ, 

МУЗИКИ, ПІСНІ І ТАНЦІВ! Старанням Базарового Комі
тету при відділі ТУРФДім у- 
строюється в сюботу, 5. люто
го 1927 р„ в салі У.Р.Д. в Тран- 
сконі, ВЕЛИЧАВУ ЗАБАВУ, до
лучену з музикою і спільною 
вечерою. Музика — “Ред Стар” 
Орхестра.

Вступ за річами на Базар, а- 
бо 50 ц. для мушин, 25 ц. 
жінок і 10 ц. для дітей.

Початок в годині 8. вечером.
Приходіть з річами на Ба

зар! Приходіть громадно і на 
час!

Оцим повідомляється, 
курс українських народніх тан
ків при відділу ТУДФДІм у 
Вінніпегу кінчиться з кінцем 
це то місяця (січня).

В школі танків брали лекцію 
около 250 осіб, дітей та доро
слих. І тому, що до шкоди тан
ків не можна було приняти всіх 
тих, котрі зголошувалися І ще 
зголошуються, заряд відділу 
ТУРФДім у Вінніпегу, уважав 
за конечне утворити другий 
курс українських народніх тан
ків під проводом того самого 
Інструктора т. Грегула, який 
вже добре відомий місцевій 
публиці.

На оцім місці проситься всіх 
тих, що вже зголошувалися й 
тих, котрі хочуть записатися 
до школи укр. народніх танків, 
щоби прийшли до офісу Укр. 
Роб. Дому І подали свої Імена 
і адреси.

Зголошуватися можна кож
ного вечера від год. 7. до 10. 
в офісі Укр. Роб. Дому.

щоНо основі фінансового Звіту було 
в 1926 р<>ш 
Загальних приходів 
Загальних росход»

ТОВАРИСЬКА ВЕЧІРКА І ПРО
ЛЕТАРСЬКЕ СВЯТО.

Торонтонська нова мандолі- 
^ова орхестра у строює в че
твер, 3. лютого в годині 8-Ій

$1,268.68 
1,243.96

Остае в касі на 1927 р. .. $ 25.72 
Після звітів вибрано новий заряд, 

до якого ввійшли слідуючі товариші 
й товаришки: Д. Гуменюк, голова; В.,
Мандрик. заступник голови ; П. Вас*-1 СПОН' кае й їх шукати помочі й захи

сту для себе в нашій організації. З 
другої сторони члени нашої організа
ції повинні поставити собі за

Вест Торонто, Онт.
вечером в Standard Theatre, 
Cor. Dundee St. Д Spadina Ave.Старанням відділу Жінсекції ТУРФ

Дім у Вест Торонто влаштовано тут 
дня 9. січня 1927 р. спільну вечеру й в Торонто 

і симпатинів

життя й незавидна доля пролетарів

концерт для членівлик, секр. скарбник; Іл. Романюк, рек. 
секр; Ф. Галабуряк, заст. рек. секр ; 
до контрольної комісії: L Сливчук, В.
Б. і В. Карна. Опікуни хорих:
Нхніцькнй, Іл. Барабаш і т-ки Марія ЦІЛЬ 1 зивдання РЗТ й спонукати їх 
Ихніцька й II Лаку ста. К. Лакустл. до всг>плення в члени нашого від- 
робкор. Окрім згаданих членів заря- діл-> '
ДУ вибрано ще т. Гр. Рубанця на ви 
падок потреби збільшення заряду.

1л. Романюк, рек. секр. j

ВЕЛИЧАВИЙ КОНЦЕРТ.ТУРФДім, яка відбулася в салі місце
вого Укр. Роб. Дому.

Учасники цеї вечірки зрозуміти 
вповні значіння Укр. Роб, Домів, бо інструментами, 
на заклик т.т. І. Бойчука й Унгуряна ЗаобезпечуЙте місце в ТЄ- 
зложили $253.95 на сплату довгу У. атрі наперед. ГІОВІДОМІТЬ СВО

ЇХ знайомих, приходіть послу
хати красу мельодії пісень, у- 
країнських І других компози

тизавдан- Орхестра виступає з новими^ ня, освідомити своїх знайомих

Про діяльність нашого відділу Р.З. 
Т. в 1926 р. можна сказати слідуюче 

Відділ влаштував кілька масових 
мітінгів, на яких говорилось про зна
чіння Р.З.Т. Останній раз в 1926 р. 

Іст Килдонан, Ман. говорилось про Р.З.Т. підчас діточо-

Р Д. в Вест Торонто.
Всім жертводавцям складаємо щи- Базаровий Комітет.ру подяку за їхні обнльні жертви.
Дня 16. січня ц. р. влаштовано знов 

концерт-мітінг в осьму річницю емер- торів, 
ти провідників німецької пролетар
ської революції — Карла Діб кнехта 
й Рози Люксембург, замордованих 
німецькими соціял-зрадниками. Про- • ДО ВІДОМА ЧЛЕНКИНЯМ

/

ПОЙЙОМЛЕННЯ 
ДОНАН.

Оцим повідомляється членів 
всіх організацій, що гуртують
ся при Укр. Роб. Домі в Іст 
Килдонан, що спільні загальні 
збори всіх згаданих організа
цій відбудуться в неділю 30. 
січня в годині 2-ій по полудни. 
На програмі зборів багато ва
жних справ до вирішення. Між 
иншим делегати і делегатки на 
Восьмий З’їзд ТУРФДім дадуть 
звіт з нарад з’їзду.

Заряд відділу ТУРФДім.
НЕВМИРУЩА ДРАМА В ІСТ 

КИЛДОНАН.
Старанням відділу Робітничої о За- 

помогоеого Товариства в Іст Килдо
нан Драмспівтурток при місцевім 
Укр. Роб. Домі відограе в суботу, 29. 
січня народйю драму зі співами М. П. 
Старнцького в 5. діях п. н.

“Ой НЕ ХОДИ ГРИЦЮ ТА НА 
ВЕЧЕРНИЦГ.

Драма ця взята з селянського жит
тя і представляє нам буйне веселе 
життя молоді на селад України. Во- 

I на нагадує нам все те, що багато з нас 
переживали, коли ще надоднлисе між 

! своїми рідними в краю В цій драмі 
і автор Дпнсав все, що нам найблище 
Драма від початку до кінця переплі
тана співами. Пісні будуть виконані 
в супроводі оркестри.

То-ж приходіть всі на час!
Початок: 8.30 вечером.
Ціни шкеті»: для старших 35 ц.; 

для дітей (повніш 10 літ) 15 ц.
Заряд відділу Р.З.Т.

З ІСТ кил-
Миотецький Комітет.

Річні збеюи візліп РЧТ > ІСТ Кит ГО 1“іицерту' устроєного відділомдонГвиГи™ 9.3cL, р.Гз ^"ЛОДІ АНЯ 1\7ЯНвп г,г- 

прнчннн занедужанн. голови відкрив ^ "І*™»»-™» "Р° Р З.Т. т. П. Шкур- 
Збори рекордовий секретар, т. Голов- 
чук, а для переведення зборів вибра
но т. L Осмерчука як голову, а т.
Тимчишнного як секретаря.

ПІСІЯ цього Приступлено до звітів.
Найперше прочитано всіх членів, яких 
віддіт начисляє зараз 62, 
нили членські вкладки. В цьому чи-

В своїй промові згаданий това- грама концерту складалася 3 хорових ЖІНВІДДІЛУ В ВІННІПЕГУ, 
співів, декламацій і промов, виголо
шених нашими товаришами Й това
ришками.

Осьтут подаємо імена всіх жертво
давців, що зложили жертви на спла
ту довгу місцевого У.Р.Д. на згаданій 
вечірці дня 9 січня ц. р.

Т-ка Ф Дутка $20 00;
по $6.00:

риш пояснив присутнім на концерті, 
коли, як і длнчого засновано Р.З.Т., 
яку користь воно приносить своїм 
членам, чим ріжниться воно від бур
жуазних асекураційних компаній, я- 
ких все майно належить до кііькох 
приватних одиниць, а вкінці — які 
найблищі завдання стоять перед Р.З 

fT.; і тут згадав він про намірену бу
дову при юту для старих і немічних 
своїх членів і сиріт-дітей. Присутні 
вислухали уважно цеї промови і опі
сля почали вписуватися поводи 
ві члени до відділу.

Можна сподіватись, що наше місце
ве робітництво дуже скоро зрозуміє, 
що його місце є в рядах членів Р.З.Т.

Слід зазначити ще, що в листопа
довій кампанії наш відділ Р.З.Т. пра
цював спільно з відділом ТУРФДім в 
користь нашої преси, а окремим ста
ранням віддіт у було влаштовано два 
підприємства, з яких весь чистий до
хід вислано на пресовий фонд.

Взагалі члени нашого відділу пра
цюють, як тільки можуть і вміють.

Закінчу хиба щирим зазмвом до 
всіх українських робітників і робіт
ниць, голо в но-ж в Дромгелер, щоб 
всі ставали членами робітничих орга
нізацій, бо тільки в організації наша 
скла й краще майбутнє.

Оцим повідомляється всіх
членкинь відділу Жінсекції в 
Вінніпегу, що річні збори від
ділу відбудуться в понеділок, 
31. січня ц. р. Початок зборів 
в годині 8-ій вечером. На ден
ному порядку є багато важних 
справ до полагодження. Між 
иншим буде даний звіт заря-

ЩО випон-

Заряд.

Мельник, Пасічник;
по $5.00:
Місєвич, Бережанський, Марчак. О- 

садчук. Слоболзян, Бурлака. Гилюс, ЛУ 33 1926 Р- переведися ВИ- 
Тимунь, Дембіцькнй, Матуляк, Тури- бір нового заряду, як також де
по. Куч мінський, Федорків, Козак. ЛЄґатка 
Мойсей, віцінськнй, Зуляк, Юречків, ТУРФДім дасть звіт з нарад 
Юречкова, О. Ф , Баріда;

по Я.00: .. ,
В. Качала, Кулик. Вовчок, Зборов- СП0ВНИТИ СВІЙ °б0ВЯ30К І прии- 

ський: ти як одна на ці річні збори.
Проситься всіх членкинь прий-

Думановська. Кісітева, Рубаченко, ти на час, бо програма велика 
родина Грндрій; Млазгов $2.25;

по $2ДЮ:
Зрадокський, Пайовик, Ґонтар, Бе- 

резннченко, Весоловський, Святин- 
ськнй, Томашівський. Сеньків, Бел* 
зун, Паламарчук, Музика, Чорній,
Чорнійова. Романовнчева, Головка,
Піцькнй. Дутка. Кузенко, Дккова.
Сенькова, Романович, Унгурян, До- 
фій. Голуб. Петльований, Вербін, Ко
гут, О. Гуменюк, Андрейко. Самбір- 
ська. Kuna, Бойчук;

по $140:
Руда, Ділух, Бабійова. П. Качала,

Бобик, Бабій. Кривий. Погинайко, Ра- 
ковецькнй, Приндяк. Ефімов. Ревінь,
Весоловська. ВШтопакова. Притуляв.
Греку а, Гіетерсом, Елітач. Вербиць кий,
І Іетльовама. Косім, Гаврилюк, Софік.
Ю. Гуменюк, Днмітров. Цехоцькмй,
Дітоф, Наумоемч, Кучарський, Перо»,
Вербяцьккй, Савкш. Митахюк. Ко
вальчук. Поповичева. Бик. Саткое, І»
Владммірок, Омив; Босокмчева 75 ц.:

по 50 центів:
Розмлрнмович. П. Івасів. HL Н; по 

30 ц : Руда. Комар; по 25 ц.: Иогмнай- 
ко. Беханський ; H. Н. 20 ц.; Онофров 
15 ц.

НА ПРОДАЖ дві добрі парові ма- 
шини- самоходи З ПОДВІЙНИМИ ЦИЛІН- 
драми і о силі 22 коней кожна. Ціна 
за одну $700.00 за другу $550 00. Ма
шина Ґудісои 36-60. вага, бловер. 
фідер і малі паси $425 00. Друга 
Алтман Теймор 32-50 майке 
$700.00. котру будь машину можу 
міняти за стару трачку пісія угоди 
Віз 2И цаля за $25 00. Нафтовий 
тректор 25-50 за $1,450.00.

Інтересовані зводять зголошуватись 
на одресу:

ВШАНУВАННЯ ВМЕРТИ ЛЕНІНА, 
ЛІБКНЕХТА ІР. ЛЮКСЕМБУРГ! на Восьмий З’їзд

з’їзду. Всі членкині повинні
СТАРАННЯМ УКР. ВІДДІЛУ КОМПАРТІЇ КАНАДИ, 

ВІДДІЛУ КОМ. МОЛОДІ І ВІДДІЛУ СЕКЦІЇ 
МОЛОДІ У ВІННІПЕГУ

-------- у строюється----------

по $3.00:

J. Zeleneski,
Box 42,

Winnipeg Beach, Man.

і ми MycHMq почати збори пів 
години скорше, як звичайно.

Заряд.В НЕДІЛЮ, ЗО. СІЧНЯ 1927 РОКУ
В УКР. РОБ. ДОМІ В ВІННІПЕГУ

(14)
ПОШУКУЮ брата Петра Стечука зі 

Скали, повіт Борщів, Східна Гали
чина. Перебував на фармах в Саске- 
чевані. Хто знавби про иего або ній 
сам хай напише на адресу :

Мгк. Maria Pawlyszyn 
1011 MagnuH Ave.,

Winnipeg, Man.

ПОВІДОМЛЕННЯКоицерт-Мітінґ РЗТкор. Повідомляється всіх чле
нів старшого лід-відділу 
Секції Молоді в Вінніпегу, 
шо в неділю, 30-го СІЧНЯ 
• годині 10.30 перед по
луднем відбудуться збори, 
на котрих будуть обго
ворюватися організаційні 
справи. Всі члени й член
кині повинні обовязково 
бути присутннмн на цих 
зборах. Нових членів радо 
вітаємо.

Тож приходіть на збори 
на означений час

(15)
Коністон, Онт.

Дня 19 грудня 1926 р. відділ Р.З.Т. 
в Коністон, Онт. відбув свої другі річ
ні збори, на вкнх старий за рад здав 
звіт хі своєї цілорічної дівльностн за 
1926 р

Збори о твори в голова відділу, т. М 
Костанюк. а перевела збори т.т. Д. 
Гоцудав як голова. Д. Преданюк і 3. 
Свсво. в* секретарі. На вступі впя- 
савсв один новий член, після чого 
слілуваля за па старого заряду

Відділ числить зараз 31 членів'! 5 
членкішь, що виповнили ad місячні 
вкладки. На протязі року 1926 від
діл відбув 4 місячних вборів, одні до- 

Jповніючі І одні загальні, а заряд ма»

ДР. ОСИП ПЕГАС
Цей концерт-мітінг устроюеться ДЛЯ вшанування сперти 
революційних провідників Н. Леніна, Карла ЛМкнехта 
І Рози Люксембург. Промовлятимуть бесідники в укра

їнській І

ПРОГРАМА КОНЦЕРТУ НАДЗВИЧАЙНО БАГАТА. 
ПРИХОДІТЬ ЯКНАИЧИСЛЕННІШЕ!

ПОЧАТОК В ГОДИНІ 8-Ю ВЕЧЕРОМ.

ВСТУП ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ.

укр. лікар І хірург ство
рив свою лікарську кан
целярію по двох - літній 
практиці в шпиталях Ед
монтону. На листовні за
пити відповідає по укра

їнська - Адреса:
Boom 901, Kitchen Block, 

10184 А. — 101 Street, 
KDMOrrOH, ALTA.

ПОШУКУЮ у важній справі Семка 
Доскоча з села Верияівці, повіт Гу- 
сяуин. Східна Галичина. До 1924 р. 
перебував у Вінніпегу Від того ча
су не маю про вето ніякої вістки. 
Хто знавби його адресу або він сам 
хай напише на понищу адресу:

Mike О rodée ki 
1020 Magnus Ave.,

Winnipeg, Man.

аійській мовах

Заряд.
А Бабіева. секр. Жінвідділу. (15)
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